

Numer 667.

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 8. Grudnia 1828. Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, isque obtemperare.

NRO $\frac{67286}{14769}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA DÓBR.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymawszy od Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Reskrypt stanowiący nowe przepisy co do exekwowania czynszów od Kolonistów i Włościan Dóbr Rządowych, niniejszém do publiczney wiadomości podaje:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODOW I SKARBU.

Ekstrakty Kassowe które Kommissya Woiewódzka w zwyktéy kolei po upływie każdego Miesiąca Kommissyi Rządowej przesyła, przedstawiały i ciągle przedstawiają nieniekorzystniejszy obraz wpływów należytości od Kolonistów i Włościan w Dobrach Rządowych osiadłych, Skarbowi przypadających.

Pomnażające się co raz bardziej w zastraszających progressyi zaległości na tych osadnikach, niemogą podawać innego' mniemania, iak tylko: że do okazujących się niemożności tych osadników w punktualnem uiszczaniu się Skarbowi z tego co od nich przypada, staie się powodem opuszczanie się ich w gospodarstwie, a to przez proźniactwo, do którego większa część Włościan skłonną spostrzegac się daie.

Nadto wzrastanie coraz większy na tych osadnikach zaległości, nie mało się przyczynia nie sprężysta Exekucya, którą Kommissya Woiewódzka nie tak popiera iak tego dobro Skarbu wymaga.

Ten ostatni przypadek nietylko staie się powodem do opuszczenia się w gospodarstwie i do próżniactwa pobłażanemu osadnikowi, naraża Skarb na stratę jego należności na dłużącym się w opłacie zaległéy, ale nadto iest gorszącym przykładem dla tych osadników, którzy przy swéy pracowitości i rządności, starają się dotąd z tego co od nich należy, punktualnie uiszczać Skarbowi.

Tak niekorzystne rezultata dla Skarbu w przeszłości, nie mogły byđz obojętnemi dla Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, i z tego powodu postanowiła ona postarać się o upoważnienie od Rady Administracyinéy Królestwa, do przedsięwzięcia środków, któreby tak wzrastającemu coraz bardziéy złemu na przyszłość zapobiedz i punktualniejszy wpływ należności Skarbowych zapewnić mogły.

Przesyłaiąc więc Kommissyi Woiewódzkiéy w załączonéy kopii Postanowienie Rady Administracyinéy pod dniem 22 Listopada r. z. Nro 27,721. w tym celu wydane, następnie Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu wskazuje Kommissyi Woiewódzkiéy sposoby do Exekucyi; za pomocą których powinny byđz pod odpowiedzialnością Kommissyi Woiewódzkiéy odzyskane zaległości z lat upłynionych, a mianowicie pro 18 $\frac{22}{8}$. iak niemniéy podług których mają byđz odzyskiwane należności za rok bieżący 18 $\frac{28}{9}$. i na przyszłość.

W tym celu wydaie się Kommissyi Woiewódzkiéy następujące ogólne rozporządzenie.

A. Co do exekwowania zaległości z Lat 18 $\frac{22}{8}$.

1. Ponieważ iuż teraz niepodobienstwem iest żadać, aby zadłużony osadnik o bok całkowitego uiszczenia się Skarbowi za należność bieżącego roku, był w stanie zapłacić wykazującą się na nim zaległość z lat upłynionych; przeto Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu chcąc podać sposobność uiszczenia się zadłużonemu osadnikowi bez uciążenia (w miarę iak z swéy zamożności na utrzymanie się nadal przy osadzie zasługiwać będzie): dozwala takiemu osadnikowi okazującą się na nim zaległość uiszczyć w następującym sposobie.

- a, Osadnik któryby zalegał w opłacie z lat 18 $\frac{22}{8}$. do wysokości półrocznego czynszu dochodzący, obowiązany będzie zapłacić tę zaległość koniecznie w ciągu roku 18 $\frac{28}{9}$. w dwóch równych ratach, a mianowicie pierwszą w czasie do 1 Grudnia r. b., drugą w czasie do ostatniego Maja 1829 roku.

- b*, Osadnik którenby zalegał w opłacie z lat 182 $\frac{2}{3}$. do wysokości całorocznego czynszu, obowiązany będzie tę zaległość zapłacić w ciągu dwóch lat ratami iak ad *a*.
- c*, Osadnik którenby zalegał w opłacie do wysokości półtora rocznego czynszu, obowiązany zapłacić tę zaległość w ciągu trzech lat ratami iak ad *a*.
- d*, Osadnik którenby zalegał w opłacie do wysokości dwuletniego czynszu, obowiązany zapłacić tę zaległość w ciągu lat czterech ratami iak ad *a*.
- e*, Osadnik któryby zalegał w opłacie do wysokości półtrzecia rocznego czynszu, obowiązany zapłacić tę zaległość w ciągu lat 5 ratami iak ad *a*.
- f*, Osadnik którenby zalegał w opłacie z lat 182 $\frac{2}{3}$. do wysokości trzyletniego czynszu, obowiązany zapłacić tę zaległość w ciągu lat sześciu ratami iak ad *a*.

Obok zaś tego należytość czynszu za rok bieżący całkowicie powinna być ściągniętą.

2. Osadnik którenby w opłacie przypadającego od niego Skarbowi czynszu za lata 182 $\frac{2}{3}$. zalegał więcéy iak do wysokości trzyletniego czynszu, ten jeżeliby przewyżki nad wysokość długu trzyletniemu czynszowi wyrównywałącego zaraz niezapłacił, iako niekwalifikujący się do dalszego cierpienia na osadzie, bezzwłocznie exmittowany być powinien, do czego sposób postępowania niżej będzie przypisanym.

*B. Co do exekwowania Czynszów od Osadników za lata bieżące od
I Czerwca 1828 roku.*

3. Należne Skarbowi czynsze od osadników w każdym roku pod odpowiedzialnością Kommissyi Woiewódzkiej i Kommissarzów Obwodowych w zupełności ściągnięte być powinny, a to środkami exekucyi które się następnie przepisuia.

C. Co do środków Exekucyi.

4. Środki exekucyi oznaczaią się inne dla osadników do 1 Czerwca 1828 roku, niezadłużonych, a inne dla osadników którzy z lat 182 $\frac{2}{3}$. dłużnemi się być okazali, a to stosownie do Reskryptu Namiestnika Królewskiego z dnia 13 Czerwca 1826 roku za Nrem 14,921, i Postanowienia Rady Administracyinéy Królestwa z dnia 22 Listopada 1827 r. wyżéy w kopii komunikującego się, i tak. —

*I. Co do środków exekucyjnych przeciwko Osadnikom z lat 182 $\frac{2}{3}$.
niezadłużonym.*

5. Skoro Osadnicy z lat 182 $\frac{2}{3}$. niezadłużeni, przypadaiący od nich raty czynszu za rok bieżący w przeznaczonym do tego Mcu w zupełności do Kassy nie zapłacą, za-

raz w dniu pierwszym następnego po terminowym Mcu, Kassa obowiązana jest pod odpowiedzialnością przestać delatę niewypłatnych osadników Kommissarzowi Obwodowemu, którego następnie powinnością będzie pod odpowiedzialnością w przeciągu 24 godzin wysłać do zadłużonych exekucją wojskową, a to w takiej ilości żołnierzy, iaką w miarę zaległości do respective wsi wysłać wypadnie. Wysłani na exekucją żołnierze w respective wsiach tylko tych osadników ciężać powinni, którzy iako nie wypłatni na delacie przez Kasse będą wymienieni, dla czego na Paletach exekucyjnych Kommissarz Obwodowy wyrażać jest obowiązany nazwiska niewypłatnych osadników.

6. Po upływie dni 14 do exekucyi pierwszego stopnia przeznaczonych, Kassa obowiązana jest zaraz w dniu 15 przestać Kommissarzowi Obwodowemu, drugą delatę niewypłatnych po tę datę osadników, do których Kommissarz Obwodowy w przeciągu 24 godzin powinien wysłać Sekwestratora w kopię delaty Kassowéj zaopatrzonego.

7. Wysłany do popierania dalszój exekucyi Sekwestrator, obowiązany jest przed wszystkim udać się do sprawującego Urząd Ekonomiczny, lub Wóyta Gminy (gdzie pierwszy nie exystuje) w Ekonomii lub Gminie do których osadnicy exekwowani być mający, należą.

Za przybyciem zaś Sekwestratora i okazaniem sprawującemu Urząd Ekonomiczny lub Wóyta Gminy, delaty i upoważnienia Kommissarza Obwodowego do przedsięwzięcia kroków sekwestracyjnych przeciw zadłużonym, sprawujący Urząd Ekonomiczny lub Wóyta Gminy, obowiązany jest bez najmniejszój zwłoki czasu udać się z Sekwestratorem do mieszkań zadłużonych osadników. Tam przybywszy i przybrawszy do asystencyi Sołtysa miejscowego (w przypadku zaś gdyby i Sołtys miał być exekwowany, tedy innego wypłatnego gospodarza, obowiązani są z rewidować całą zamożność zadłużonego osadnika, po czém z znalezionych ruchomości lub Inwentarza zbytkowych to jest tych, bez których gospodarstwo gruntowe téj osady prowadzone być może, przy spisaniu Protokołu tyle ma być zajęte, ile podług oznaczonego przez przybrać się winnych biegłych, szacunku tych rzeczy na pokrycie poszukiwanój należytości Skarbowój i kosztów exekucyjnych potrzeba się tego okaże.

8. Obserwacya zajętych rzeczy powinna być powierzona miejscowemu Sołtysowi, a w razie gdyby i ten do exekwowanych należał, niezadłużonemu innemu osadnikowi; a to wszystkich zajętych rzeczy w téj wsi. Przy powierzeniu obserwacyi nad zajętemi rzeczami, powinien być Obserwatorowi zostawiony drugi exemplarz Protokołu zajęcia z informacją, że obowiązkiem jest Obserwatora pod odpowiedzialnością

pilnować, aby nic z zajętych rzeczy z gruntu uprowadzonym nie było; że na przypadek gdyby przed wzięciem tych rzeczy z gruntu do sprzedaży, chciał one zająć Komornik w drodze egzekucyi Sądowej, na satysfakcyą należności prywatnej, aby Obserwator okazał mu znajdujący się w jego rękach Protokół i zażądał od Komornika zaplania na nim widymaty, a postąpienie to znaczyć będzie opozycyą prawem dozwoloną i wstrzymującą przedsiębrać się mogące kroki egzekucyjne przez Komornika na zajętych już rzeczach w drodze egzekucyi Administracyjnej.

9. Uskuteczniwszy w powyższy sposób zajęcie ruchomości i inwentarzów zbytkowych, u zadłużonych osadników jednéj wsi, następnie Sekwestrator w assystencyi sprawującego Urząd Ekonomiczny lub Wóyta Gminy, dopełni w tym samym sposobie zajęcie u zadłużonych osadników we wszystkich innych wsiach w obrębie téj Ekonomii czyli Klucza położonych.

10. Po uskutecznioném zajęciu, Sekwestrator obowiązany jest zapowiedzieć każdemu exekwowanemu Osadnikowi, że jeżeli w przeciągu dni 8miu poszukiwany na nim należności i narosłych już dotąd kosztów egzekucyjnych nie zapłaci, i Kwitem przed nim (Sekwestratorem) nie usprawiedliwi się, tedy zajęte ruchomości na sprzedaż będą wystawione.

11. Gdyby przy zrewidowaniu zamożności exekwowanego Osadnika, okazało się, iż ten prócz Inwentarza i Sprzętów do prowadzenia rolnego gospodarstwa potrzebnych nic nad to więcej nie posiadał, i gdyby zamożność tego była tak mała, że Osadnik ten poszukiwany na nim należności, obok punktualnego uiszczenia bieżących Czynszów w połowie gotowym groszem, a w połowie roboczną (jak to niżej będzie przepisano) zaspokoić nie był w stanie; w takowym przypadku Sekwestrator urządziwszy nad znalezionemi rzeczami w sposób punktem 8. wskazanym obserwacyą, wezwie sprawującego Urząd Ekonomiczny lub Wóyta Gminy, aby tak niezamożnego Osadnika, przedstawił Kommissyi Wojewódzkiej do exmissyi, a to bezwzględnie. Jakoż Urząd Ekonomiczny lub Wóyt Gminy, obowiązany jest pod odpowiedzialnością natychmiast przedstawienie w tym przedmiocie de Kommissyi Wojewódzkiej uczynić. — Tym czasem zaś poprowadzona nad majątkiem zadłużonego obserwacya, pozostanie tak długo, dopóki Kommissya Wojewódzka Osadą tą w inny sposób nie zarządzi. — O postępowaniu przy exmissyi zadłużonych Osadników, powie się niżej.

12. Gdy tym sposobem zajęcie zbytkowych ruchomości i inwentarzów zadłużonym włościanom w całej Ekonomii dopełnioném zostanie, następnie Sekwestrator po

upływie ośmiu dni, rachując od daty dopełnionego załączenia, przystąpi podług kolei przy załączeniu zachowaney do sprzedaży zajętych rzeczy, a to tym wszystkim osadnikom, którzyby do tego czasu nie usprawiedliwili się przed nim kwitami, że zaległość na nich poszukiwaną i nrosłe dotąd koszta exekucyjne opłacili.

15. Sprzedaż zajętych rzeczy nie może być inaczej dokonana, iak tylko przez publiczną licytacją, nie gdzie indzię iak tylko w naybliższém mieście, gdzie się targi publiczne odbywają, i nie w innym dniu, iak tylko targowym.

O dniu i miejscu dokonać się mającý sprzedaży, powinni być przez Sołtysa miejscowego zawiadomieni exekwowani Osadnicy, a nadto dokonanie sprzedaży Sołtys miejscowy attentować i protokół Licytacyiny podpisać powinien.

14. Na tydzień jeden przed dokonać się mającą sprzedażą zajętych rzeczy, a mianowicie w dniu Niedzielnym lub Świętecznym, powinna być ogłoszona wiadomość z Ambon po Kościołach naybliższych Parafii, tudzież na ostatnim targu w mieście, w którym sprzedaż będzie dokonana. Obowiązkiem więc iest Sekwestratora o ogłoszenie tey wiadomości kogo wypada wezwać, i że się temu zadosyć stało, dowody do Akt exekucyjnych ściągnąć.

15. Dostarczenie zajętych rzeczy do miejsca sprzedaży, uskutecznić powinni sami właściciele tych rzeczy, w razie zaś gdyby to uskutecznić nie chcieli, lub nie byli w możności, Sekwestrator na koszt exekwowanych wynajmie furmankę.

16. Przed rozpoczęciem się Licytacyi, w tym samym dniu (ma się rozumieć zawsze nie innym iak tylko targowym) obowiązany Sekwestrator postarać się o ogłoszenie przez sługę miejskiego przy głosie bębna po wszystkich ulicach miasta, że się będzie odbywała w tém mieście sprzedaż zajętych rzeczy, a to począwszy od godziny którą za naystosowniejszą do rozpoczęcia sprzedaży w miarę zebrań publiczności oznaczyć wypada.

17. Przy dokonywaniu sprzedaży, ma być zachowany ten porządek, iaki był prowadzony przy załączeniu tych rzeczy, to iest; że naprzód mają być sprzedane wszystkie rzeczy iednego właściciela, a następnie innych, iakoż w takim porządku i protokół licytacyiny powinien być pisany, samo się zaś przez się rozumie, iż gdyby na pierwszym terminie zasza niemożność sprzedania wszystkich rzeczy, tedy Sekwestrator zabezpieczywszy takowe, przerwaną tym sposobem sprzedaż, ukończy w naypierwszym następnym dniu targowym.

18. Po dokonaniu sprzedaży wszystkich rzeczy, obowiązany iest Sekwestrator spo-

rządzić Specyfikacją zebranę gotowizny, a tó imiennie respective zasekwestrowanych właścicieli i stosownie do Protokołu licytacyjnego. — Nadto sporządzić powinien Wykaz kosztów przy téy exekucyi wynikłych. Ażeby zaś zebrana po dokonaniu każdéy sprzedaży gotowizna nie była narażona na niebezpieczeństwo, obowiązkiem jest Sekwestratora po dokonaniu każdéy szczególnéy sprzedaży, zebraną gotowiznę wraz z uformowanými iak wyżéy Aktami exekucyjnemi, natychmiast do Bióra Kommissarza Obwodowego odesłać, którego powinnością będzie otrzymawszy taką od Sekwestratora ekspedycją, Akta w swém Biórze zachować, a pieniądze do témczasowego depozytu Kassy Obwodowéy zaraz oddać, gdzie w tym stanie tak długo pozostaną, dopóki Sekwestrator w całym powierzonym mu Obrębie exekucyi nie ukończy i do Bióra Kommissarza Obwodowego nie powróci.

19. Ponieważ pomiędzy kosztami exekucyjnemi, naywiększą stanowią rubrykę Diety Sekwestratorowi należące się; przeto Sekwestrator do Wykazu tego powinien zaraz załączyć ich likwidacją. Likwidacja ta powinna być usprawiedliwiona Dziennikiem czynności Sekwestratora, któren w ciągu swych działań exekucyjnych, od dnia wyjazdu z miasta Obwodowego, aż do zupełnego ukończenia exekucyi i powrotu do stolicy Obwodu, punktualnie zapisywać iest obowiązany, i któren z ciągu czynności po Wsiach przez miejscowy Urząd Ekonomiczny lub Wóyta Gminy, z ciągu zaś czynności w czasie dokonywanéy sprzedaży w mieście, przez miejscowego Burmistrza powinien być poświadczony.

20. Przez czas czynności exekucyjnéy, Sekwestratorowi przynależy się Diet dziennie po Złt: 9. wyraźnie Złotych polskich Dziewięć, a to włącznie kosztów furmanki i żywności, i oprócz tego Sekwestrator nic więcéy od exekwowanych wymagać nie ma prawa.

21. Zastrzega się wyraźnie, że Sekwestrator powinien być tylko wynagradzany za całą czynność exekucyjną w obrębie Ekonomii lub Klucza dokonaną, dla czego téż na fundusz opłacenia kosztów exekucyjnych wszyscy exekwowani Osadnicy (zadłużeni) składają się, a to w proporcyi wysokości exekwowanéy na każdym należności, z kąd wypływa potrzeba zachowania następującego porządku.

22. Jak tylko Sekwestrator ukończy zupełnie exekucją w obrębie mu do tego powierzonym, powinien powrócić do Bióra Kommissarza Obwodowego. Po czém Kommissarz Obwodowy na fundamencie Akt exekucyjnych od Sekwestratora odebranych, zrobi obrachunek wynikłych w ciągu całej exekucyi kosztów, sporządzi rozkład ich na

respective exekwowanych Kontrybuentów w szczególności na każdego w proporcji poszukiwanego na nim długu, i takowe komu wypadnie zapłaciwszy z gotowizny w depozycie będącý, odebrane na to kwity do Akt exekucyjnych złoży.

Z reszty zaś wyexekwowaný i w depozycie będącý gotowizny, a mianowicie z funduszów w szczególności każdego dłużnika, ma byđ zaperceptowane w Kassie Obwodowéy na rachunek zaległości, iaka na respective dłużnika iest wykazana; a to o tyle, o ile do zaspokoienia całkowitego wykazywaný należytości potrzeba się okaże. To zaś coby ieszcze z funduszu któregó w szczególności dłużnika po zaspokoieniu całkowitego długu mogło pozostać, za protokularném pokwitowaniem ma byđ zwrócone każdemu dłużnikowi. Protokół zaś pokwitowania, iako dowód złożyć należy do Akt exekucyjnych.

23. Ponieważ w Kassach Obwodowych podług trwającego dotąd porządku, Księgi Kwitaryuszowe na perceptę Czyszów z Dóbr Rządowych nie są uregulowane na respective Kontrybuentów szczegółowych, lecz tylko ogólnie na całe wsie, i tak założonym Kwitaryuszom służą tylko za podstawę Regestra biercze szczegółowych Kontrybuentów, i ponleważ przy trwającym takim porządku może się zdarzyć przypadek, że Kassa Obwodowa, pomimo że z téy wsi całkowita należytość nie została zaspokoiona, Kwit z ksiąg wycięła i téy Wsi wydała, a to dla tego że część Kontrybuentów, z téy Wsi przypadającą od nich za tę ratę należytość zapłaciła, dla czego w takim zdarzeniu Kassa nie byłaby w stanie w formie przepisanej, z przeniesionéy, z tymczasowego depozytu na aktualną perceptę Kwoty pokwitować; aby więc ułatwienie formalnie rzeczy nie doznało żadnéy zawady, Kommissarz Obwodowy nakaze Sołtysom takich Wsi stawić się w Kassie z Kwitami, na których część zapłaconéy z téy Wsi należytości została pokwitowaną. Po czém Kassa na okazanych iéy Kwitach stósownie do trwającego porządku, na zaperceptowane z Exekucyi zebranéy kwoty, inclusive Kar exekucyjnych dodatkowe pokwitowanie zapisze. Nadto: —

24. Obok tego Kommissarz Obwodowy obowiązany iest każdemu Sołtysowi exekwowanéy Wsi doręczyć Wykaz na fundamencie Akt exekucyjnych przez Sekwestrata sporządzony, a przez Niego (Kommissarza Obwodowego) za rzetelność poświadczony, z wyrażeniem w nim:

- a, co i komu w drodze przedsięwziętý exekucyi było zajęte?
- b, wiele po sprzedaniu zajętych rzeczy respective zadłużonego Kontrybuenta zebrano gotowizny?
- c, wiele z tego obrócono na koszta exekucyjne, a wiele na zaspokoienie należytości Skarbowéy? a nakoniec —
- d, wiele zwraca się wyexekwowanemu Kontrybuentowi?

Sołtys zaś przybywszy do wsi, powinien taki Wykaz okazać wyexekwowanym Kontrybuentom. —

(Dalszy Ciąg w DODA-

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 8. Grudnia 1828 Roku.

(Dokończenie Przepisów o exekwowaniu czynszów od Kolonistów i Włościan.)

II. Co do środków exekucyjnych przeciwko Osadnikom z lat 182 $\frac{2}{8}$. zadłużonym.

25. Podług Reskryptu Namiestnika Królewskiego daty 13 Czerwca 1826 roku za Nrem 14,921. do exekwowania zaległości na Osadnikach w Dobrach Rządowych w Woiewództwie Płockiem wydanego (którego się tu Kopia wierzytelna załącza) a Postanowieniem Rady Administracyjney wyżey w Kopii komunikuiacém się i do wszystkich innych Woiewództw rozciągniętego; Osadnicy którzy się zadłużyli Skarbowi z lat upłynionych, tak za bieżące, iako też i zaległe należitości, mają być pociągnięci do uiszczenia się w połowie gotowym groszem, a w połowie roboczną, z którą do przyległych folwarków, lub też Entrepryz, wydzierzawieni być mają, a to tak długo, dopóki z całkowitę zaległości nie uiszczą się; i w opłacie bieżących Czynszów nie okażą się punktualnemi.

Nadto, powyższym sposobem exekwować należy i z tych Osadników, którzy pomimo, że się nieokazują dłużni z lat upłynionych, lecz zalegli w opłacie bieżącej należitości; a którzy iak się to w punkcie 11m niniejszego rozporządzenia wspomniało, nadto co jest koniecznie potrzebném do prowadzenia gospodarstwa rolnego, nic takiego nie posiadają, z czegoby można było poszukiwany dług zaspokoić.

Jak więc w exekucyi co do takich Osadników postępować należy, Kommissya Rządowa wydaie następujące rozporządzenie:

26. Przed wszystkim zwraca się Kommissyi Woiewódzkiej uwaga, że osadnicy z lat upłynionych zadłużeni, o zaległe i bieżące należitości winni być exekwowani, co do ilości wykazuiącego się na nich długu, w takim porządku iaki jest wskazany w punkcie 1. niniejszego rozporządzenia, — a zatem:

27. Osadnicy tacy tylko eto co im z podziału wypada gotowizną zapłacić, powinni być exekwowani w sposób iaki jest przepisany niniejszém rozporządzeniem,

od punktu 5 do inclusive 24; co się zaś dotycze należności krółą z podziału osadnicy roboczną, niścić są obowiązani, takie się do exekucyi przepisuje postępowanie:

Komissya Woiewódzka za pomocą ściągniętych wiadomości, z ciąg respective Kass, powinna naprzód obliczyć, wiele któren z osadników pozostał Skarbowi dłużnym w opłacie czynszów z lat upłynionych, a połączywszy zaległość z należnością roku bieżącego, ustanowi na każdym ogólny dług. Ustanowionego tym sposobem ogólnego długu, winien dyż sporządzony imienny Wykaz z podziałem rat iak jest w punkcie 1. niniejszego rozporządzenia przepisana.

Przy podziale ogólny należności do uiszczenia ratami, zaraz wypada oddzielną rubrykę w Wykazie powyższym utworzyć się powinna, oznaczyć wiele dłużnik w każdym roku w miarę możności na rachunek zaspokoienia wykazany na nim zaległości, obowiązany będzie odrobić w każdym roku dni sprężaynych, a wiele ręcznych?

Przyczem iednak wypada mieć na szczególny uwadze, aby okok tego zostawiona ieszcze była osadnikowi możność zagospodarowania przyzwoicie osady własny; dla czego też w ogólności postanawia się: że ilość uiszczyć się mający przez osadnika robocznego w ciągu roku, podzieloną byż powinna na każdy tydzień, przez ciąg całego roku do odrobiania, i rozkład taki pod żadnym względem przekroczonym byż nie może.

28. Przygotowane w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej i przez nią potwierdzone w powyższym sposobie Wykazy, Kommissya Woiewódzka z początkiem każdego roku ekonomicznego przesłać iest obowiązana Komissarzom Obwodowym, z upoważnieniem: aby bezzwłocznie na zadzierżawienie robocznym od zadłużonych, a w Wykazie tym wymienionych osadników przypadający, ogłosili konkurencyą,

Do konkurencyi téy mogą byż tylko przypuszczeni.

- a. Wszyscy dzierżawcy dóbr Rządowych, tak czasowi iako też wieczyści, iak niemniej wszyscy posiadacze dóbr prywatnych, lecz tak pierwsi iako też i drudy tylko tacy, których folwarki od wsi z których robocznym iest wydzierżawiona, niedalé są położone iak $\frac{3}{4}$ wyraźnie trzy czwarte mili zwyczajney.
- b. Wszyscy entrepreneurowie robot fabrycznych, lub innych iakich, iezeli tylko odległość miejsca w którym się fabryka lub inna robota wykonywa, od wsi z roboczną zadzierżawić się mający, nieprzechodzi zakresu od a. oznaczonego.

29. Wydzierżawienie téy robocznym co do czasu może byż na tak długi prze-

ciąg rozciągnięte, iak się okazywać może wysokość zaległości na osadniku, wszelako z uwagą na punkt drugi rozporządzenia niniejszego dłuższy przeciąg dzierżawy nad lat 6. niemożić być dozwolony. W miarę zatem wykazywać się mogącý zaległości na osadnikach, robocizna ta może być wydzierżawiona na rok ieden, lub też dwa: trzy, cztery, pięć, a naywięcey sześć lat.

30. Wydzierżawienie to odbywać się ma przez licytacją, i tylko w takim przypadku może nastąpić z wolnéj ręki, gdyby na terminie dwa razy odbytém do licytacji niebyło ubiegających się.

Dołącza się Wykaz cen normalnych robocizny sprężaynéj i ręczney, dla respective Obwodów, podług których będzie brane prætium do licytacji. Niżey, bez zezwolenia Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu, wydzierżawiać téj robocizny niewolno.

31. Wykonywanie téj robocizny zastosowane być powinno! do zwyczaju zachowywanego w obrębie wsiów z krórych się robocizna wydzierżawia.

32. Gdyby się osadnicy w punktualnym wykonywaniu robocizny opuszczali, albo też opierali, obowiązkiem jest dzierżawcy zazaz donieść o tém Kommissarzowi Obwodowemu, który bezzwłocznie do uiszczenia się opieszalych lub opornych osadników przez exekucją Woyskową zmaglic będzie w obowiązku. Gdyby exekucya nie skutkowała, tedy Kommissarz Obwodowy opornych osadników bezzwłocznie do exmissyi Kommissyi Wolewódzkiéj przedstawić jest obowiązany.

Zaniedbując więc dzierżawca doniesienia Kommissarzowi Obwodowemu o opieszalności lub też o oporze osadników, sam sobie przypisze winę i za straty z tąd wynikłe nie będzie mu wolno rościć żadnéj pretensyi.

33. Opłata postąponéj Summy dzierżawnéj za robocizną ma być uiszczoną z góry w dwóch ratach półrocznych, a to w tych samych terminach, w których wszyscy osadnicy z tych wsi czynsz skarbowi opłacić są obowiązani.

Opłata ta uiszczaną być powinna w Kassie Obwodowéj i na rachunek należytości, iaka od wydzierżawionych z robocizną osadników do poboru będzie wskazaną.

34. Dzierżawca na zapewnienie Skarbowi punktualnego uiszczenia się z postąponéj dzierżawy, obowiązany jest stawić kancją półrocznéj opłacie wyrównywiająca. a to gotowizną, albo w listach zastawnych, lub też hypotecznie na dobrach opartą, co do dobroci i legalności ogólnemi warunkami względem wydzierżawienia dóbr Rządowych z roku 1827 wskazaną. A nadto w poszukiwaniu od niego należytości z téj dzierżawy, obowiązany jest poddać się prostéj exekucyi Administracyjnéj.

35. Ewikcyja za niedobór robocizny, tylko na taki przypadek zapewnioną być może dzierżawcy, gdyby niedobór z winy osadnika okazał się, i za taki był usprawiedliwiony. W każdym zaś innym przypadku niedobór przyjętym być nie może.

36. Kontrakty o wydzierżawienie robocizny zawierane być mają przez Kommissarzów Obwodowych, a do Kommissyi Woiewódzkiéj należeć będzie ich potwierdzenie. Koszta Stempla i napisanie całego kontraktu, albo jego druków, iak nie-mniej koszta podania zadzierżawionéj robocizny, dzierżawca ponieść będzie obowiązany.

D. Co do postępowania przy exmittowaniu osadnika.

37. Na exmissyą zastęgułą i zaraz exmittowani być powinni wszyscy osadnicy, którzy przez swą nierządność, próżniactwo, dla braku zaradczności zadłużyli się Skarbowi w opłacie czynszu.

Albowiem jeżeliby zachodził przypadek, że osadnik albo też cała wieś przez nieodpowiednie ich uposażenie, albo też odpadnięcie lub zniweczenie źródła uposażenia stanowiącego, niemożnemi w opłacie okazali się; w takim razie Kommissya Woiewódzka zarządziwszy bezzwłocznie sprawdzenie na gruncie przez Assessora Ekonomicznego, obliczy stosownie do przyjętych zasad defekt, i takowy do potwierdzenia i dalszego zarządzenia natychmiast Kommissyi Rządowéj Przychodów, i Skarbu przedstawić jest obowiązana.

38. Co do osadników zaś do exmissyi kwalifikujących się: iak tyko za ydzie przypadek, że osadnik z przyczyn wyżej wymienionych do exmissyi przedstawiony być musi, obowiązkiem będzie Urzędu Ekonomicznego za przybraniem dwóch biegłych, protokularnie opisać cały stan tego osady, a mianowicie:

- a. Na wielu włókach lub morgach, iakiéj miary i iakiéj dobroci gruntu, łąk i ogrodów warzywnych, osada ta jest lokowana.
- b. Jak wielkie na niéy są zasiewy, ozime, iare i ogrodowe, i wiakich rodzajach ziarna lub innych roślin, i czyli te są całkowicie zaprowadzone, lub nie? i o ile, i w czém tych niedostałe?
- c. Jakie ma budowle mieszkalne i gospodarskie, i iaki stan ich obecny?
- d. Czyli wieś do którój ta osada należy obfituje w dostateczne pastwiska, i iak daleko położona jest od lasów Rządowych lub prywatnych? a nadto czyli nie jest położona przy rzece?

Co się zaś tycze zasiewów i budowli do téj osady należących, te powinny być

skrupulatnie i jak najsprawiedliwiej oszacowane, a to włącznie wartości robocizny, iaka przy zaprowadzeniu zasiewów, lub też przygotowaniu roli pod takawe użytą być musiała.

Po opisanii powyższych wiadomości protokularnie, Urząd Ekonomiczny zapewniwszy na gruncie scisłą obserwacją całego majątku exmitować się mającego osadnika, następnie bez straty czasu przedstawi ten protokół Kommissyi Woiewódzkiej.

39. Kommissya Woiewódzka otrzymawszy taki protokół od urzędu Ekonomicznego, obowiązana jest natychmiast przez Dziennik Woiewódzki trzykrotnie ogłosić Konkurencyą do obięcia téy osady, przez plus oferencyą wkupnego. Oprócz tego wiadomość ta powinna być ogłoszona w dniu świąteczne po Kościołach Parafialnych Ekononii téy przyległych, tudzież w dniach targowych nablizszych téy wsi Miał.

Termin nayblizszy za cztery tygodnie, a naydalej za dwa miesiące rachniąc od daty wyexpedyowania z Blóra obwieszczenia, może być tylko oznaczony.

40. Jakiekolwiek osadnik exmitujący się mógłby mieć prawo do takiéy osady, to niepowinną być inaczej iak tylko drogą publicznę licytacyi sprzedane, i tylko na taki przypadek sprzedaż z wolnéj ręki może mieć miejsce, gdyby na dwóch oznaczonych i iak wyżey ogłoszonych terminach do odbycia licytacyi, niebyło konkurentów.

Præmium fisci do licytacyi stanowi szacunek budowy i zasiewów na osadzie znajdujących się.

Jeżeliby zaś zachodził przypadek, że osada jest bez żadnych albo nie kompletnych budowli i zasiewów, tedy w takim razie za præmium do licytacyi ma być wzięta wartość czteroletnich powinności, podług tabelli prestacyinéy udeterminowanych. A w takim przypadku licytacya odbędzie się w ten sposób, że ten z ubiegających się przybicie otrzyma, któren da więcéy wkupnego a mniéy będzie żądał lat wolnych od opłaty, lub uiszczania innym sposobem powinności te osady obowiązujących, za zaprowadzenie lub skompletowanie budowli i zasiewów, którychby na téy osadzie nie dostawało.

41. Jeżeliby exmitowany osadnik był właścicielem budowli i zasiewów na téy osadzie będących, tedy z osiągniętego wkupnego tylko taka kwota może być wzięta do Skarbu, iaka by się potrzebną okazywała do zaspokoienia wykazywanego na nim długi, tudzież do wynagrodzenia Skarbowi straty, iaką w dochodzie z téy osady przez udzielenie nowemu nabywcy lat wolnych od uiszczania powinności osadę te obowiązujących ponieść. — Reszta zaś iakaby się pozostała z otrzymanego wkupnego, powinna

bydź oddana wyexmittowanemu osadnikowi za odebraniem od niego do Akt protokólnego pokwitowania, a obok tego i majątek w obserwacyi będący, exmittowanemu powinien bydź wydany.

Przeciwnie znowu gdyby osiągnięte wkupne tak było małe (albo może żadne) żeby Skarb w dokonaniu takiego kroku nie był w należytości swej całkowicie zaspokojony; w takim razie z majątku exmitującego się osadnika, ma bydź tyle sprzedane, ileby tego potrzeba okazywała się na zaspokojenie całkowite Skarbowéy, pretensyi. — Sprzedaż zaś ma bydź uskuteczniiona w sposób iak jest wyżéy niniejszego rozporządzenia przepisano. Samo się zaś przez się rozumie, że gdyby budowle i zasiewy na takiéy osadzie były własnością Skarbu, w takim razie z otrzymanego wkupna powinien bydź ich szacunek iako własność Skarbu potrącony, a tylko resztę tego wkupna iako fundusz exmittowanego osadnika uważać należy.

42. Za ogólne prawidło wskazuje się, że exmissye Osadników powinni bydź ile możności dokonywane przy końcu roku gospodarskiego, a mianowicie w Miesiącu Marcu, Kwietniu, i Maju. Dla czego Kommissya Woiewódzka obowiązana jest wydać polecenie do wszystkich Urzędów Ekonomicznych, aby ci w każdym roku w Miesiącach Październiku i Listopadzie, pod odpowiedzialnością punktualnie odbyli na miejscu w każdéy wsi sprawdzenie, czy wszyscy osadnicy po wsiach należycie obsieli swe grunta na zimę? i czyli zebrana i znajdująca się w stodołach krestencya, pod względem ilości przedstawia pewność, że osadnik po potrąceniu tego co się okazuje bydź potrzebném na konsumpcyą domową, tudzież na zaspokojenie wydatków gospodarskich, czynszów i innych powinności osadę ciążących, będzie w stanie zaprowadzić kompletnie zasiewy wiosenne, iak niemniéy obowiązkiem iest urzędu przekonać się, czyli kaźden osadnik utrzymaie w dobrym stanie budowle, i czyli posiada potrzebną ilość Inwentarza.

Z odbycia w powyższym sposobie rewizyi w każdéy wsi, ma bydź spisany krótki protokół kwalifikacyiny. Na przypadek iednak gdyby się w téy wsi okazał iaki osadnik kwalifikacyiny do exmissyi, w takim razie do protokołu tego winny bydź zaraz opisane wiadomości punktem 38 niniejszego rozporządzenia wskazane.

Protokoła odbytyéy rewizyi w taki sposób powinny bydź podpisane przez miejscowych Sołtysów, (którzy rewizyi attentować są obowiązani), a następnie bez straty czasu stosownym raportem przesłane Kommissyi Woiewódzkiey. Zaś Kommissya Woiewódzka po otrzymaniu takowego rapportu od urzędu Ekonomicznego, iezeli się z dołączo-

nych do niego protokółów przekona: że w téj Ekonomii lub dobrach znajdując się osadnicy do exmissyi kwalifikujący się, zaraz naydaléy w Miesiącu Styczniu i Lutym powinna ogłosić konkurencyą do nowego takich osad osiedlenia, a to podług warunków iakie się wyżej wskazały.

Zastrzega się więc wyraźnie: że urząd Ekonomiczny zaniedbujący dopeńnienia wskazanego wyżej obowiązku, pociągnięty będzie do wynagrodzenia strat na iakieby przeto Skarb był narażany, — nakoniec:

43. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu poleca Kommissyi Woiewódzkiej, aby niniejsze rozporządzenie ogłosiła w swém Woiewództwie przez Dziennik Woiewódzki, niemniéy aby wezwiała wszystkich Prebyszczów Kościołów parafialnych, iżby Ci w trzech po sobie następujących dniach Świątecznych, ogłosili z Ambon zebranemu w Kościołach ludowi, i obok tego wkłada się niniejszém na Kommissyą Woiewódzką obowiązek ścisłego przestrzegania, ady rozporządzenie to, iako w interesie tyle Skarb publiczny obchodzącym, iak naypunktualniéy było wykonywaném.

z Polectenia Ministra Prezydującego, Radca Stanu

(podpisano) Brocki.

Zast: Sekr: Jlnego (podpisano) Miniewski.

Nacz: Wydziału (podpisano) Gniazdowski.

Przyczém Kommissya Woiewódzka widzi potrzebę z swéy strony zarządzić co następuje. —

Zaraz po otrzymaniu niniejszego, Naddzierżawcy Dóbr Rządowych obowiązani są zwołać wszystkich Włóścian i Kolonistów całej Ekonomii czynsz opłacających i tymże brzmienie wspomnionego Reskryptu iasno i zrozumiale oznaymić, a zarazem oświadczyć im: że każdy który chce uniknąć nieprzyjemnych Exekucyi środków, oraz zamianny czynszu na Pańszczyznę, ciążącą zaległość naydaléy do dnia 1. Czerwca 1829. r. wraz z bieżącym czynszem zapłacić winien, tudzież że Pańszczyzna raz przez Licytacyą wydzierżawiona, przez cały czas dzierżawy nieochybnie odrabianą byđz będzie musiła, chociażby czynszownik należną od niego zaległość po upłynionym iako wyżej terminie w pieniądzech chciał sam zaspokoić.

Assessorom Ekonomicznym, którzy celem obrachowania zaległości czynszów na grunt zjadą, winni będą Naddzierżawcy i sami i przez swych Aktuariuszów wszelkiéy udzielić pomocy, i w żadnym razie wymawiać się od tego nie będą mogli.

Tym sposobem Kassy Obwodowe które podług punktu 27. Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu wykazy zaległego czynszu z lat 182³/₄. układać i Kom-

missarzom Obwodowym podawać miały, zostają od téj czynności na teraz uwolnione, aż do czasu w którym Regestra biercze szczegółowo ułożone, przesłanemi sobie mieć będą, co dopiero w roku przyszłym 1829. nastąpi. — Za czas zaś ubiegły też Kasy przez Kommissarzy Obwodowych dostarczają Assessorom Ekonomicznym Wykazy ogólne Osadami, która z nich iak wiele i z iakiej raty do 1 Czerwca 1828. w Czynszach zadłużyła się; które to Wykazy żeby spiesznie sporządzonemi i Assessorom doręczonemi zostały, Kommissya Woiewódzka Kommissarzom Obwodowym pod odpowiedzialnością poleca.

Co się z resztą dotycze sposobu postępowania przy exekucyi zaległego czynszu, exmittowania niewypłatnych Debentów, wydzierżawienia robocizny za zaległość odraabiać się mającý; we wszystkich tych Kategorjach Reskrypt Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu obeymuie Przepisy tak obszernie i jasno, że rozbierać i objaśniać ich, Kommissya Woiewódzka nie widzi potrzeby. Zwracając tylko uwagę Naddzierżawców i Kommissarzy Obwodowych na ważność przedmiotu, ściśle do przepisów tychże stosowanie się i największą w postępowaniu sprężystość, iak najmocniey onym poleca.

W końcu Kommissya Woiewódzka wzywa wszystkich Proboszczów, ażeby powyższy Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu Reskrypt, z Ambon potrzykroć w dniach Świątecznych zapublikowali.

w Warszawie dnia 15 Listopada 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jlny.

Nro $\frac{72214}{36343}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA-SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku wezwania Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, poleca Prezydentom i Burmistrzom Miast, oraz Wóytom Gmin, aby fundusze Antoniego Jurgaszki byłego Dozorey Magazynu Sokołowskiego, który z rządu Skarbowi na Złp. 1817. defekt śledzili, i rapporta w przypedku wysledzenia, Kommissarzowi Obwodu właściwego w przeciągu Miesiący dwóch zdali, po upłynionym albowiem tym terminie, zarządzenie wysledzenia za niemogące otrzymać skutku, uważane będzie. Kommissarzy zaś Obwodowych Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego obowiazanie ninieyszém, aby rapporta swe ogólne w przeciągu czasu miesiący trzech pod rygorem Kar Administracyjnych bez żadnych przypomnień za uchybienie terminu w skazać się mianych Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego odsyłałi.

w Warszawie dnia 24 Mca Października 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jlny.
DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NRU 667.

DZIENNIK A URZĘDOWEGO.

w *Warszawie dnia 8 Grudnia 1828. Roku.*

Trybunał Cywilny I. Instancji Województwa Mazowieckiego.

W wykonaniu Artykułu 199. Prawa o ustanowieniu Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w roku 1825. na Sejmie uchwalonego, dopełniając poruczonéy Artykułem 1m. i 2m. Postanowienia Najjaśniejszego Cesarza i Króla, z dnia $\frac{19}{31}$. Sierpnia r. b. w Odessie wydanego, regulacyi hypotecznóy Dóbr tak zwanych koronnych temże Postanowieniem Najjaśniejszego Pana wskazanych, z któremi w Woiewództwie tu teyszym położonemi, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Królestwa Polskiego ma przystąpić do tegoż Towarzystwa Kredytowego, a mając sobie wtym celu nadesłane przy Odezwie Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 7. Listopada r. b. datowanéy, a w dniu 17 tegoż miesiąca i roku do Trybunału doszłéy, szczegółowe Wykazy Dóbr takowych i ich przyległości, i postępując w téy mierze wedle prawdeł Postanowieniem Najjaśniejszego Pana z dnia $\frac{12}{24}$ Stycznia 1826 r. i urządzeniami Rady Administracyinéy Królestwa z dnia 8 Sierpnia tegoż roku przepisanych, stosownie do prawa Seymowego o Hypotekach z dnia $\frac{12}{2}$ Kwietnia 1818 roku i na zasadzie Artykułu 23 Prawa hypotecznego z dnia $\frac{1}{3}$ Czerwca 1825 roku; podaie ninieyszym do wiadomości publiczny: iż uregulowane będą w terminach poniżéy wyrażonych, a mianowicie przed Rejentem Kancellaryi hypotecznóy Bandtkie dnia 9 Marca 1829 roku.

1. DOBRA BRYSK w Obwodzie Łęczyckim, Powiecie Łęczyckim i Zgierskim, w Parafii Góra, Modlna, Piątek i Tum.

Miasto Piątek. — Wóytostwo Piątek. — Folwark i Wieś Ambrozew. — Brysk Balków. — Grabiszew. — Czerchów. — Mchowice. — Moraków. — Mętlew. — Orszewice. — Podgorzyce. — Tum. — Folwark Żale-Swiechy. — Tymienica. — Góra Świętéy Małgorzaty. — Wieś Góry. — Kosin. — Sługi i Swiechy. — Osa-da Chrapków. —

oraz przed tymże Regentem dnia 10 Marca.

2. DOBRA BRWILNO, w Obwodzie i Powiecie Gostyńskim, Parafii Radziwie, Duninów, Gąbin, Gostynin i Dobrzyków. — Folwark i Wieś Brwilno. — Łąck. — Góry. — Górki. — Korzeń Królewski. — Wieś Wola Brwilińska. — Wola Łącka. — Drzesno. — Krzywy kolek. — Stare Budy. — Nowe Budy. — Bęczków. — Krakowka. — Radziwie. — Popłacin. — Dzierżazna. — Zdworz. — Kolonia stare Budy (dawniéy) Luisenthal. — Młyn Sapa. — Mozdierz. — Socha. — Soczewka. — Karczma Czałownica.

Przed Rejentem Engelke dnia 9 Marca tegoż roku.

3. DOBRA CHELMNO, w Obwodzie i Powiecie Łęczyckim, Parafii Chelmno, Pieczew, Grzegorzew, Bierzwienna, Dąbie i Dobroń. — Miasto Dąbie. — Grzegorzew. — Folwark i wieś Chelmno. — Boguszyniec. — Smardzew. — Ladorudź. — Słupeczka. — Grzegorzew. — Wieś Rzuchów. — Ladoradzek. — Maydany. — Skąpe. — Dębina. — Grabina Wielka. — Grabina Mała. — Sobotka. — Przybyłów. — Skobielice. — Kielczewek. — Przybyłowskie Budy. — Choiny. — Pieczew. — Kobyle. — Zrebięta. — Jamy. — Polamy. — Dąbie. — Holendry. — Dobrów w Obwodzie i Powiecie Konińskim. — Młyn Wiktor. — Grobla.

oraz przed tymże Rejentem dnia 10 Marca tegoż roku.

4. DOBRA GOSTYNIN, w Obwodzie Gostyńskim, Powiecie Orłowskim, Parafii Białotarskiéy, Strzeleckiéy, Trębskiéy, Gostyńskiéy i Mnichskiéy. — Miasto Gostynin. — Folwark i wieś Dąbrówka. — Huta Ratayska. — Kozice. — Niedrzevie. — Pierszów. — Rataie. — Skorzewo. — Skrzany. — Białotarsk. — Bielawy. — Kozice Budy. — Chojenka. — Nagodów. — Nowa wieś. — Ostrowin. — Skorzewo. — Rumunek czyli Struga. — Skrzanki. — Kolonia Polesie. — Młyn Wodny Podzamkowy. — Żięyka. — Młyn Sochora i Tartak. — Karczma Zawalidroga.

które to dobra mają służebność wolnego przegonu przez grunta dóbr Solca.

Przed Rejentem Ostrowskim dnia 9. Marca tegoż roku.

5. DOBRA KAMPINOS, w Obwodzie i Powiecie Sochaczewskim, Parafii Brochów, Głusk, Kamion, Leśno, Kampinos, Wyszogród i Mistrzewice. — Folwark i wieś Kampinos. — Komorów. — Wiece. — Sowa Wola. — Mistrzewice. — Wieś Rybitwa. — Przysławice. — Wilków Polski. — Wiersze. — Kromnów Polski. — Dąbrowa. — Nowe Budy. — Cisowe. — Wieś Górki. — Rostoki. — Dąbrówka. — Grabina. — Famulki Królewskie. — Piaski Duchowne. — Piaski Królewskie. —

Gorzewnica. — Zamość. — Granica. — Kamiona. — Krogulec. — Truskawka. — Brzozówka. — Kiścinnie. — Kolonia Kromnowo. — Hollendry Wilków.

oraz przed tymże Rejentem dnia 10 Marca tegoż roku.

6. DOBRA KŁODAWA, w Obwodach i Powiatach Łęczyckim i Gostyńskim, Parafii Kłodawa, Dzierzbów, Przedecz, Rdutów, Dąbrowice i Krośniewice. Miasto Kłodawa. — Dąbrowice. — Wóytostwo w Zbóynie. — w Kobylaty. — w Długiem. Sołectwo w Łązku. — w Kopach. — Wybraniectwo w Babach. — Folwark i wieś Rdutów. — Baby. — Ostrówek. — Folwark Kłodawa. — Dąbrowice. — Wieś Łązek. — Głogowa. — Mała Wieś. — Długie. — Zbóyno. — Kobylata. — Dębina Cegielnia. — Mniszek. — Koczawa. — Augustopol. — Różampól. — Maryopol. — Liliopol. — Łojewka. — Zgorze. — Iwiny. — Kopy. — Szynk w Mieście Kłodawie.

Przed Rejentem Rudnickim dnia 9 Marca tegoż roku.

7. DOBRA LUBOCHNIA, w Obwodzie Rawskim, Powiecie Bezezińskim, Parafii Lubochnia i Budziszewice. Folwark i wieś Lubochnia. — Luboszew. — Jasień. — Glinnik. — Tarnowska Wola. — Budziszewice. — Redzyn. — Folwark Hebdowizna. — Wieś Brynica. — Lubochnek. — Regny. — Miedzno. — Zalesie. — Rewica. — Pustkowie. — Piekło. — Iskierka. — Kaczka. — Osada Gaiowego. — Wóytostwo we Wsi Lubochnia zwane Kielkowizna. — i w Wsi Jasieniec zwane Przyluszczyzna. — w Regnach. — Młyn Szczurek. — Wieś Zalesie ma prawo służebności przegonu w sporze będące, przez wieś szlachecką Węgrzynowice.

oraz przed tymże Rejentem dnia 10. Marca tegoż roku.

8. DOBRA ŁOMNA, w Obwodzie Warszawskim, Powiecie Warszawskim i Błońskim, Parafii Łomna, Kazuń i Borzęcin. — Folwark i Wieś Łomna. — Czossnów. — Kazuń Polski. — Truskaw. — Małocice. — Folwark Dziekanów. — Wieś Pieńków. — Cząstków Polski. — Cząstków Niemiecki. — Dziekanów Polski. — Dziekanów Niemiecki. — Kazuń Niemiecki. — Sieraków.

Przed Rejentem Wilskim dnia 9 Marca tegoż roku.

9. DOBRA MAZEW w Obwodzie i Powiecie Łęczyckim, Parafii Błonie, Topola, Sobotka, Nowe, Mazew, i Witonia. — Folwark i Wieś Błonie. — Chrzastówek. — Luboradz. — Łęka. — Mazew. — Podczachy. — Romartów. — Szubsk Mały. — Sobotka. — Topola. — Folwark Kożuby. — Żarnowizna.

Wóytostwo Dobrogosty. — Kolonia Dębniak, wieczno czynszowa. — Mikolaiewo. — Rochów. — Rochówek. — Wygorzele. — Xawerów.

oraz przed tymże Rejentem dnia 10 Marca tegoż roku.

10. DOBRA RZECZYCA, w Obwodzie i Powiecie Rawskim, Parafii Rzeczyca: — Inowlódz. — Miasto Inowlódz. — Folwark i Wieś Rzeczyca. — Glina. — Sadykierz. — Królowa Wola. — Folwark Inowlódz. — Wieś Bobrowice. — Łęg. — Brzozowo. — Zawady. — Małomierz. — Liciążnia. — Góra. — Poświętne. — Zakościele. — Żędłowice. — Łęgowice. — Część emfiteutyeczna we Wsi Szlacheckiej Łęgowice. — Wybraniectwo we Wsi Rzeczycy. — Zawady. — Żędłowice. — Młyn Konewka. — Dwie karczmy w Mieście Inowlódu.

przed Rejentem Kowalewskim dnia 9 Marca tegoż roku.

11. DOBRA POTYCZ, w Obwodzie Warszawskim, Powiecie Czerskim, Parafii Czersk, Warka, Góra, Chyńów, Konary, Ostrołęka i Wrociszew. — Miasto Góra. — Warka. — Czersk. — Folwark i Wieś Potycz. — Coniew. — Moczydłów. — Linin. — Chynowska Wola. — Krężel. — Konary. — Dębna Wola. — Magierowa Wola. — Stara Warka. — Wichradz. — Wrociszew. — Niemoiewice. — Folwark Probostwo Czersk. — Poddominikański w Górze. — Franciszkański pod Miastem Warką. — Dominikański tamże. — Kustodia tamże. — Wikaryat tamże. — Wóytostwo tamże. — Wieś Królewski Las. — Podgórzyce. — Borki. — Kępa Radwankowska. — Kępa Kosumecka. — Tatary. — Minkowlas. — Chyńów. — Podgórzyce. — Ostrówek. — Pólko. — Przytuł. — Klonowska Wola. — Piaseczno. — Wieś i Kolonia Gąski. — Kolonia Kąty. — Przewóz na Rzece Piliicy. — Do tych dóbr należą także Łąki i pastwiska, w Województwie Sandomierskim nad rzeką Pilicą położone.

oraz przed tymże Rejentem dnia 10 Marca tegoż roku.

12. DOBRA SANNIKI, w Obwodzie i Powiecie Gostyńskim, Parafii Sanniki, Zysk, Jamno, Osmolin, Gąbin, Lucerz i Troszyn. — Miasto Gąbin. — Osmolin. — Wóytostwo i Wybraniectwo w Sannikach. — Staropolu. — Krubinie. — Czyżewie. — Lipińskich. — Wóytostwo w Gąbinie. — Wybraniectwo w Osmolsku. — Folwark i Wieś Sanniki. — Sielce. — Brzyzia. — Lipińskie. — Łuszczanów. — Osmolin. — Topolno. — Troszyn Polski. — Słup. — Folwark Szkarada. — Probostwo Gąbin. — Lesznowola. — Probostwo Troszyn. — Wieś Staropole. — Kru-

bin. — Czyżew. — Piotrkówek. — Lwówek. — Modlna. — Rumunek. — Borki. — Troszynek. — Troszyn Niemiecki. — Budy Piaski. — Budy Olszyny. — Budy Nowe. — Stępna Niwa. — Kępa Wólkowa. — Młyn Galonek. — Paszkówka. —

Przed Rejentem William, dnia 9 Marca tegoż roku.

13. DOBRA TKACZEW, w Obwodzie Łęczyckim, Powiecie Zgierskim, Parafii Ozorków, Łęczyca, Parzęczew, Lezniczka mała, Leznica Wielka i Modlna. — Miasto Łęczyca. — Wóytostwo Orła. — Folark Tkaczew. — Folwark i Wieś Chocziszew. — Dzierzbietów. — Janków. — Krzepocin. — Lubin. — Solca Wielka. — Solca Mała. — Wilczkowice. — Wichrów. — Ostrów. — Wieś Alexandrya. — Krwalewice. — Krzeszew Piskorzewy. — Krzeszew średni. — Mrozowice. — Małęgórne. — Orła. — Pelczyska. — Parzyce. — Porądzice. — Rezul. — Skromnica. — Tkaczewska Góra. — Wiktorów. — Zimna Woda. — Hólędry Pustkowa Góra. — Młyn Krzemień. — Duray Papiernia. — Ruda. — Podedworny. — Rezul Mański.

oraz przed tymże Rejentem dnia 10 Marca tegoż roku.

14. DOBRA EKONOMIA WARSZAWSKA, w Obwodzie i Powiecie Warszawskim; Parafii Praga, Tarchomin, Wieliszew, Wilanów, Ujazdów, Służew i Wola. — Folwark i Wieś Żabki. — Żerań. — Żałubice. — Folwark Kamionek. — Królikarnia. — Jelonek. — Wieś Szopy Polskie. — Szopy Niemieckie. — Odolany. — Gocław. — Gocławek. — Kępa Gocławska. — Wygoda. — Kawęczyn. — Marki. — Pustelnik. — Grodzisk. — Brudno. — Sikory. — Wolica. — Sokołówek. — Cisie. — Opole. — Kolonia Sielce. — Monkotów. Grochów. — Kolonie za Pragą na osuszonych błotach założone. — Wóytostwo w Markach. — Brudnie. — Młyn Gocławek. — Wierzbna Kolonia. — Część na Powązkach. — Grunt utrata zwany. — Cegielnia do Przedmieścia Pragi prawem wieczystej dzierżawy należąca. — Propinacya w Grochowie. — Monkotowie. — Utracie. — Wygodzie. — Przewóz pod Żeraniem. — Jezioro Sielce. — Kamionkowskie. — Gocławskie. —

Trybunał przeto wzywa wszystkich Interessowanych, którzyby Prawo do własności, lub iakie prawo rzeczowe ściągające się do dóbr wyżej wymienionych mieli, aby się w tychże dniach w Kancellaryi Hypotecznej w Warszawie w Pałacu Krasieńskich zwanym, będący, o godzinie dziesiątej z rana sami osobiście, lub przez swych pełnomocników, szczególnie i Urzędownie na to ustanowionych, zastąpieni

i w tytuły do tego prawoważne opatrzeni, przed delegowanemi do regulacyi tych dóbr wyżéy wyrażonemi Regentami, w ich Kancellaryach stawili.

Ostrzega przytém Trybunał Interessentów, że żadne Reklamacye przeciw Inkameracyi dóbr na mocy Urządzeń; iakie za Rządu Pruskiego, Austryackiego, oraz na mocy Prawa, na Seymie Xięstwa Warszawskiego z dnia 23 Grudnia 1811 r. nastąpiły, ani też Kompetencye, ani żadne inne pretensye do Skarbu, z jakiego bądź tytułu pochodzące, oprócz praw wyżéy wymienionych, Trybunał przyjmować nie iest mocen i takowe przyjmowanemi nie będą.

Nadto nie zgłoszenie się Interessowanych, a niniejszym publicznie wezwanych z prawami swemi w dniach do regulacyi powyżéy przeznaczonych, ten prawny prekluzyiny pociągnie za sobą skutek, że nikt z nich po tychże terminach swych wniosków prawem dozwolonych, inaczéy do Xięgi Wieczystéy nie będzie mógł czynić, iak tylko z warunkiem i skutkami w Artykule 154. Prawa Seymowe o Hypotekach z roku 1808. przepisanimi.

w Warszawie dnia 21 Listopada 1828 r.

Prezes BRZOWSKI.

Pisarz Formankiewicz.

L i s t y G o ñ c z e .

Sąd Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie Władze, aby na zbiegłego Szulca swego imienia, przed wy-
miarem Sprawiedliwości, iako o kradzież obwinionego, baczne oko dawały, spo-
strzeżonego chwytaly, i przed Sąd tutéjszy pod przyzwoitą strażą dostawily.

Tenże zbiegły Szulc był wzrostu dobrego, w sobie pleczysty, twarzy piegowatéy
okrągłéy, nosa grubego, brody i ust miernych, włosów rudych; ubrany w kaftanik
sukna granatowego, spodnie takiegoż sukna na buty, koszulę lnianą, bnty stare,
chustkę na szyi wniebieskie kratki, kaszkiet granatowy. Mówi dobrze po polsku.

w Łęczycy dnia 20 Listopada 1828 r.

Skwarski:

Sąd Sprawiedliwości Karzący Województw Mazowieckiego i Kaliskiego.

Gdy Petronela Zielińska lat 23 mająca, rodem z wsi Brzeszcza Powiatu Czerskiego, ostatnio we wsi Zelazny, Powiecie Warszawskim przebywająca, z pod dozoru Policyjnego usunąć się potrafiła, i z pobytu na teraz wynalezioną bydź nie może; wzywa zatem wszelkie władze tak Cywilne iako i Wojskowe, aby na obwinioną baczną oko miały, a wrazie dostrzeżenia, onę przytrzymały, i najbliższej władzy Policyjnej lub Sądowej dostawić raczyły, a to końcem odtransportowania ię, do tutęjszego Domu Kary i Poprawy, iako na lat 3. więzienia ciężkiego za dzieciobóystwo wyrokiem skazaną.

w Warszawie dnia 5. Listopada 1828 r.

Prezes Rościszewski.

Sekretarz Kulczycki.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Podaje do publicznej wiadomości: iż w Miesiącu Lipcu r. b. we wsi Babsku Powiecie Rawskim, znaleziono Człowieka nagle zmarłego, który miał lat około 35. wzrostu dobrego, twarzy ściągłej szczupłej, ubrany był: w płaszcz z sukna szarego, spencer i spodnie z takiegoż sukna, buty ordynaryjne. Wzywa przeto każdego w szczególności, ktoby o Człowieku tym iakową wiadomość posiadał, aby takową Sądowi naszemu udzielił.

w Warszawie dnia 15 Listopada 1828 roku:

Sędzia Przydujący, Betley.

Kozłowski.

Jan Bogumił Neuman, współ-właściciel nieruchomości Warszawskiej przy ulicy Wilczej pod Nro 1698 stojący, dnia 28 Grudnia 1820 roku zmarły, otworzył po sobie spadek; czego toczące się postępowanie zapisane iest w Księdze wieczystej téżże nieruchomości; celem więc przepisania tytułu własności powyższej nie-

ruchomości na kogo z prawa wypada, w skutek prawa hypotecznego Art: 127 i następnych, a to na żądanie Jana Gradowskiego, przemasza się termin roczny a naydaley i praecise na dzień 24. Czerwca 1829 roku; w przeciagu więc tego czasu ci którzy mogą mieć iakowe prawa do pomienioney nieruchomości, i one udowodnić zdołają, mogą się zgłaszać w Kancellaryi Hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego i tamże w Księdze wieczystey nieruchomości, stósowne swe wnioski czynić; z upływem bowiem zakreślonego terminu prekludowani będą. O czym po raz trzeci przez Dziennik Woiewódzki i Gazetę Korespondenta Warszawskiego zawiadamiają się.

w Warszawie dnia 1 Grudnia 1828 r.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Joanna Rozyna z Willerów, wdowa po Chrystyanie Zimmermanie; wierzycielka Summy Złp: 36,000. hypotekowaney na domu położonym w Warszawie przy ulicy Elektoralney pod Nrem 766. zszedłszy z tego świata dnia 25 Kwietnia 1828 r. otworzyła po sobie spadek; co podając do wiadomości, naznacza się termin, dla przepisania téyże wierzytelności, w Kancellaryi hypoteczney przed podpisany, na godzinę 11 przed południem, dnia 8 Września 1829 roku.

w Warszawie dnia 2 Września 1828 r.

Jan Wincenty Bandtkie, Regent.

Podpisany Patron iako Oborńca Maryanny z Byszewskich, imo voto Ruthie, zdo Kalinowskiy po ś. p. Michale Kalinowskim pozostałey wdowy, w imieniu téyże działający stósownie do Art: 770. K. C. wzywa wszystkich prawa do spadku po Michale Kalinowskim w Warszawie na dniu 8 Marca 1811 r. zmarłym rościć mogących, aby z niemi w ciągu trzech miesięcy zgłosili się, inaczey Kalinowska żądać będzie wprowadzenia siebie do spadku po Michale Kalinowskim mężu.

w Warszawie dnia 25 Listopada 1828 roku.

Leonard Wilski Patron.

DODATEK TRZE-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO
WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 8. Grudnia 1828 roku.

Nro $\frac{30273}{4333}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYNY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do publiczney wiadomości: iż w dniu 29 Grudnia r. b. w Biórze Burmistrza Miasta Sochaczewa, w obecności Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego lub Adjunkta Dozorey Miast tegoż Obwodu, minus-licytacya na wystawienie tamże przy nowo wymiurowanym Ratuszu zabudowań gospodarskich, niemniéj wybrukowanie podwórza przy takowym znajdującego się, odbytą będzie. Chcący się zatem wspomlonéj podjąć Entrepryzy, zechce się na powyższéj znajdować minus-licytacyi, która od Summy Złp: 1379. gr: 11. rozpoczętą zostanie.

Przystępujący do licytowania, Vadum w gotowiznie Złp: 172. wynoszące złożyć winien.

Rysunek Architektoniczny, kosztorysy, i warunki przed licytacyne, w Biórze rzeczonoego Burmistrza, każdego czasu przeyrzaniem być mogą.

w Warszawie dnia 19 Mca Listopada 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jliny.

Nro $\frac{78466}{30343}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwą Rządu Obwodu Białostockiego, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, ażeby niejakiego Kijńskiego, dawniéj Małora Woysk Polskich, który od lat kilku z Powiatu Bielskiego oddaliwszy się, pozostaie dłużnym w opiacie papieru Stemplowego w sprawie Włościan wsi Miakisz nieużytego, w ilości Rubli 49. Bankowemi assygnatami, czyli w srebrnéj Monecie złp: 88. gr: 6 ściśle śledzili, od wysledzonego kwotę takową ściagneli i do Rządu rzeczonoego franco odesłali, a oskutku w dniach 30 Kommissarzowi Obwodowemu donieśli. Po upływie bowiem tego terminu, niezdanie rap-

portu uważane będzie śledztwo za bezekuteczne, z odpowiedzialnością winnego w tym razie gdyby się przeciwie okazać miało. Po upływie zaś dni 30. Kommissarze Obwodowi o skutku niniejszego zarządzenia bezzwłocznie Kommissyi Wojewódzkiej za-raportować mają.

w Warszawie dnia 25 Października 1828 roku.

Radca Stanu Prezes
K. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.

NRO $\frac{89124}{11723}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Lubo przez Dziennik Województki Nro. 533 z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 27 Stycznia 1826 r. Nro $\frac{474}{1032}$ wydała rozporządzenie, aby w celu zasłonienia Pogorzalców od prekluzyi ustawami Towarzystwa Ogniwego a mianowicie Art: 40 postanowienia z dnia 28 Stycznia 1817 r. zastrzeżonéj, władze miejscowe (oprócz szczegółowych raportów) bezpośrednio zdawały takowe rapporta Dyrekcyi Jeneralnéj Towarzystwa Ogniwego, a to zaraz po ugaszeniu pożaru, z wyszczególnieniem daty, miejsca pogorzeli, przyczyny onéj, tudzież wartości ubezpieczenia zgorzałego zabudowania; kiedy jednak częstokroć się zdarza: iż władze pomienione w raportach swych do Dyrekcyi Jeneralnéj Towarzystwa Ogniwego czynionych, ogólnie tylko o zaszły pogorzeli donoszą, bez żadnego wyszczególnienia ile istotnie lub przynajmniej w zbliżonym sposobie za pogorzeli zdarzoną przypada wynagrodzenia, dla czego Dyrekcyja Jeneralna Towarzystwa Ogniwego nietylko o stanie funduszków Towarzystwa w każdym czasie wiedzieć niemoże, ale nadto przez niewiadomość iak wielkie wynagrodzenie przypada za pogorzeli o których ogólną tylko wiadomość odbiera, nie jest w stanie wyrachować stosunkowéj składki na rok następny rozpiścić się mającéj. Czemu zapobiegając Kommissya Wojewódzka, ponawia niniejszym urządzenie wyż powołane polecając zdawanie dokładniejszych raportów, w razie zaś przeciwnym, każdy niedokładny raport na koszt podającego zwrócony będzie i Kara Administracyjna przez Kommissyą Wojewódzką rozciągniętą zostanie.

Niniejsze urządzenie aby doszło każdego wiadomości, Prezydenci, Burmistrze i Wóyci Gmin w zwykłym sposobie ogłaszają przed Dyrekcyą Jeneralną u sprawiedliwają.

w Warszawie dnia 26 Listopada 1828 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

Nro 80,046. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wskutku wezwania Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby śledztwo staro-zakonnych: Berka Michałowicza Eyzenvasser, Marcina Sztemberg, i Andrzeia Cygańskiego v Cygańczyka, o włóczęgostwo obwinionych, z transportu zbiegłych, których rysopis poniżey się umieszcza zarządzili i właściwemu Kommissarzowi Obwodu wrazie dostrzeżenia i nięcia odstawili, który ich następnie do Bióra Kommissyi Wdkiéy dla odtransportowania władzy rekwiruiący przesłać jest obowiązany.

w Warszawie dnia 28 Października 1828 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.

Rysopis.

1. Staro-zakonny Berek Michałowicz Eyzenvasser z Miasta Błaszek, do Kommissarza Obwodu Kaliskiego transportowany, ma lat 27, wzrostu średniego, twarzy ścągłéy, nosa ścągłégo, oczu czarnych, czoła wysokiego, włosów ciemnych.
2. Marcin Steinberg który miał być odesłany do Kommissarza Obwodu Sieradzkiego, w transporcie z Miasta Turku do miasta Dobry zbiegły, ma lat 33. rodem z Pruss, wzrostu średniego, twarzy okrągłéy, oczu szarych, nosa miernego, włosów ciemnych.
3. Andrżey Cygański v Cygańczyk rodem z Myślborza Obwodu Opoczyńskiego Woiewództwa Sandomierskiego, do wymienionego Obwodu transportowany, ze stacyi Sulejów zbiegły, ma lat 15, wzrost mały, oczy siwe, nos mierny, włosy blond.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Pokoju Powiatu Zgierskiego.

Z powodu żądany regulacyi nowéy hypoteki nieruchomości pod Nrem 122 przy ulicy Strykowskiéy w Mieście Zgierzu, Powiatu Zgierskiego, Woiewództwa Mazowieckiego, uwiadamia że takowa nastąpi d. 5 Stycznia 1829. roku.

Wzywa ich przeto, aby do takowéy osobście lub przez pełnomocnika urzędownie szczególnie na to umocowanego zgłosili się; żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali i w dokumenta prawa ich udowodniające opatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że

niezgłaszający się w terminie, podpadną, skutkiem prekluzyi w art: 154 i 160 o hipote-
kach z roku 1818 przepisane.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanej w terminie do regulacji nie stawil
się; tenże na żądanie któregokolwiek z interessantów, na karę to do 50 złp: skazanym
zostanie i podług art: 150 tegoż prawa, utraci wszelkie dobrodziejstwa prawne wzglę-
dem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji, iaka w skutek aktu regulacji wydana będzie, nastąpi co do
powyższych nieruchomości dnia 13 Grudnia 1828 r. na posiedzeniu publicznem Sądu tu-
tejszego: i od tegoż dnia czas do odwołania się od niej bpiywać zacznie. Interessanci
przeto bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu téy przytomni być powinni.

Zgierz dnia 10 Października 1828 roku.

Grabski Podsekdek

TRYBUNAŁ CYWILNY WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Na skutek postanowienia NAYJAŚNIWSZEGO PANA z dnia 12 Sierpnia r. b. w Odesie
wydanego, regulacją hipotek dóbr Rządowych Koronnemi, zwanych, z któremi Skarb
publiczny do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego przystępnie, nakazującego, i na
skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości, Przychodów i Skarbu, d. 3 i z
Listopada roku bieżącego, rozpoczynając Regulacją taką, hipotek, podaje do wia-
domości publiczney, iż do przyjmowania Aktów pierwiastkowego regulowania hypo-
tek dóbr i realności niżej wymienionych w Województwie Kaliskiem położonych, wy-
znaczył termin iako to: dzień 20 Lutego 1829 roku, dla

1. Dóbr Ekonomii Koronnéy Bolesławiec, składający się z Miasta Bolesławiec,
folwarku Bolesławiec z karczmą, folwarku Wiewiórka, folwarku i wsi Chotynin, z wsiów
Zdzary z młynem osobnym, wsi Piaski z młynem, z wsiów Wiewiórki i Kamionka,
wieczno-dzierżawnych, młyna w Bolesławcu, domu przy ulicy Podzamczey w Boles-
ławcu, osady Weynera, osady Reyżewicza, dochodów od Synagogi za grunt na Cmen-
tarz ustąpiony, młyna Krupka, Sołectwa w Zdzarach i Danatorowa, folwarków Miele-
szyna i Mieleśzyna, czterech oddzielnych młynów i karczmy, wsiów Mieleśzyna i
Ochędzyna z karczmą, folwarku Woycin z młynem osobnym, wsiów Woycina i Gola,
wieczno-dzierżawnych młyna w Woycinie i w Goli, folwarku Chruścin i gruntu Smu-
ganie nazwanego, z wsi Chruścin z karczmą, z młyna wieczno-dzierżawnego w Chru-
ścinie, wszystkich w Powiecie Ostrzeszowskim, Obwodzie Wieluńskim położonych.

2. Dóbr Ekonomii Koronney Ciążen, składający się z Miasta Słupcy, folwarków Ciążen z karczmą, z folwarków Kotunia, Kąty, Dziedzice, wójtostwa Policko, wsiów Ciążenia, Policka, Dziedzice, Wierzbocice z karczmą, Gólkowa, Kotuni, Kąty, Samp-rzewa, połowy wieczną dzierżawnych holendrów Ciążenkich, osady Kotarbskiéy, w Cią-żeniu osady Radnego, młyna wodnego na holendrach Ciążenkich z wiatrakiem tam-że będącego, z kolonii Dąbrowy, Borki, młyna w Kotuni i młyna w Ciążeniu, fol-warków Wójtostwa Wierzbocice i Rokitnice, wszystkich w Powiecie Pyzdrowskim, Ob-wodzie Konieńskim położonych.

3. Dóbr Ekonomii Koronney Częstochowa, składający się z Miasta Nowéy i Sta-réy Częstochowy, z młynem i dwoma karczmami, z folwarków Gorzelnia, Kaleja, Wy-czerpy, Pleszyny, Lisieniec Stéy Barbary, z wsiów Kaleja, Lgota z karczmą Szarley-ka, Wójtostwo Wyczerpy, Wyczerpy części Starościńskiéy z karczmą, wsi Gnaszyn, Kawodrza Sgo Rocha, wieczno-dzierżawnych w Mieście Częstochowie osad Olszewskie-go, Maszadra, dochodu z placu gdzie Komora, osad Seweryna, Herynga Nieszkowski-e-go, Kohna, młyna w Kawodrzy, młyna w Stradomiu, Kolonii wielki bór v. Hochberg, młyna Jackowizna w wsi Dzbowie prawem emfiteutycznym posiadane, z folwarku Wójtostwa Dzbów, wsiów Wójtostwa Dzbów części litt: A. folwarku Wójtostwo Czę-stochowskie, wsiów Stradom, dochodu z placu gdzie Magazyn solny, folwarku Grabow-ka, wsi Grabówka, z folwarku Kamień, wsi Dzbów części litt: B. wsi Wierzchowisko, z folwarku Mykanów, Cykarzew wsi Cykarzew, Kąkawa, Mykanów, Rybno, Pustko-wia, Przedkocin, wszystkich w Powiecie Częstochowskim Obwodzie Wieluńskim położ-onych.

Dzień 23 Lutego 1829 roku, dla

4. Dóbr Ekonomii Koronney Koło, składający się z Miasta Koło, z folwarkiem Kościelec, Bylice, Czołowo, Dąbrowice, Dębno, Gozdowo, Probstwa Bieżnia wieś, Ro-socha z przyległą wsią Mniszka, z folwarków Straszków, Tarnowice, Trzęsniewo Wa-kowy, wsiów Białków, Dąbrowice, Gąsiorowo, Gozdowo, Kościelec, Straszków, Trzę-sniewo, Wakowo, Czołowa, dzierżawy Osiek wielki, Podlesie, Rosochy, Ruchenny. Wójtostwa, Ruchenna prawem emfiteutycznym posiadane, wsi Bylice z wiatrakiem, wsi Byliczek części litt: A, Dębno części litt: A. z wiatrakiem, wsi Kieyszów części litt: A. Wójtostwa Kieysze prawem emfiteutycznym posiadane, wsi Ossowa części litt: A.

z karczmą, wsi Maliniec części lit: A. z karczmą, wieczno-dzierżawnych gruntu do młyna Piaseczna należącego, młyna w Osieku, młyna w Kościelcu i karczmy w Kole, młyna Łokaj, Sołectwa w Osieku, wsi Byliczki części litt: B. wsi Dębno części litt: B. wsi Kleysze części litt: B. wsi Malliniec części litt: B. wsi Ossowa części litt: B. wsi Lipieguny: z wiatraka w Bylicach, z folwarku Wóytostwa Ossowa i folwarku Maralewo, wszystkich w Powiecie i Obwodzie Konińskim położonych.

5. Dóbr Ekonomii Koronnéy Krzepice, składający się z Miasta Krzepic, z folwarków Staro-Krzepice, Cieciołów; Dankowice, Kuźniczka, Lutrowskie, Załączki z karczmą, z folwarków Proboszczowskie, Kluczna, Sołectwa pod Krzepicami, wsiów Staro-Krzepice z dwoma młynami, wsiów Dankowice, Kuźniczka, Załączki, Bór-zaiaciskie, cum attinentiis, Bór-Zapilski, cum attinentiis, wsi Dąbrowa, Ługi, Radły, Kluczno, Kamińska, — wieczno-dzierżawnych gruntów do młyna Cyganki, z młyna Szczygiel, z kolonii Alexandrów i koloni Węglewice, z kolonii Puszczewa, dochodu od Synagogi za cmentarz, z placu Nestal-go w Krzepicach, z młyna Magroty, z młyna Radły, z młyna Kamiński, z młyna Kluczny, z dochodu Komory Cherby, z młyna Koski, z młyna Kostrzyna, z młyna Kalea, z młyna Podłęże, dochodu z gruntów hutom żelaznym odstąpionych, z młyna Borek, z młyna Gawenda, z wsi części Cieciołowa, Wybraniectwa w Truskolasach prawem emfiteutycznym posiadanego, części wsi Proboszczowskiéy w Krzepicach, z folwarków Kuków z młynem, wsi Kuków, z folwarku Panki, Zardzina z młynem, folwarku Piła, Polamanice, Cysie z młynem, wsiów Panki, Truskolasy, Bór-Zapilski z karczmą, wsiów Jaciska, Zardziny, Kozki, Praszczyki, Kozi-borek, Galary, Kawki, Podłęże, Kostrzyn, Pacanów, Cyganki i Piła, wszystkich w Powiecie i Obwodzie Wieluńskim położonych.

6. Dóbr Ekonomii Koronnéy Piotrków, składające się z Miasta Piotrkowa, z folwarków Wielka wieś, Sołectwa prawem emfiteutycznym posiadanego, z folwarków Milelew, Mayków, Cekanów, wsiów Bugay z młynem Cekanów z karczmą, wsi Kałek części litt: B. Kłudzice części litt: B. z karczmą, wsiów Krzyżanów części litt: B. Łazy, Mayków, Mayków kolonia, Meszcze z karczmą, Milelew z karczmą, Sute-mosty części litt: B. Uszczyn, Witów części litt: B. Zalesice części litt: B. Przedmieście, Wielka-wieś z czterema karczmami i Jurydyka czyli Biskupia wieś z folwarku Sute-mosty, Witówek z młynem, z folwarku Zalesice, wsiów Kałek części litt: A. Kłudzice części litt: A, Sute-mosty części litt: A, Witówek z młynem i karczmą, Zalesice części litt: A Witów części litt: A. z Folwarków Uszczyn, Swierczew, wsi Uszczyn, Wybraniectwa prawem em-

fitentycznym posiadanego, wsi Swierczew i młyna prawem emfiteutycznym posiadane-
go, z folwarku Niechcice, z wsi Niechcice z karczmą, z folwarku Sobaków, z wsi Soba-
ków, z folwarku Raków, z wsi Raków, z folwarku Krzyżanów, Rychłowiska, wsiów
Krzyżanów części litt: A, Rychłowisko, z folwarku Łazy, wsi Łazy z karczmą, folwarku
Cekanów prawem emfiteutycznym posiadanego, wszystkich w Powiecie i Obwodzie
Piorkowskim położonych.

Dzień 25 Lutego 1829 roku, dla

7. Dóbr Ekonomii Koronnéy Sokolniki, składający się z folwarku Sokolniki,
Kopaniny z karczmą Gumnisko, Zdierszczyzna, wsiów Sokolniki z wiatrakiem i kar-
czmą, wsi Frydrychszadt, Radosrów, Kraionka, Wybraniectwa w Sokolnikach prawem
emfiteutycznym posiadanego, z folwarków Piehlice, Karzul z karczmą, wsiów Piehlica
z karczmą, Wóytostwa Piehlic, prawem własności posiadanego, nad którym jus domi-
nii directi służy, z folwarku Łęki, wsi Łęki Królewskie z karczmą, z folwarku Osiek,
wsi Osiek z młynem i dwiema karczmami, z folwarków Dębica, Kuzay, Głowienko-
wskie, wsi Głowienkowskie z karczmą, z folwarku Czastary, wsi Czastary z karczmą,
Wybraniectwa w Czastarach prawem własności posiadanego, nad którym jus domini directi
służy, z folwarków Kniatów, Stępna, Przywory z karczmą, z wsi Przywory, z fol-
warku Biała, wsiów Biała, z wiatraklem, z folwarku w Wieruszowie po XX. Paulinach,
wszystkich w dawnym Powiecie Ostrzeszowskim, Obwodzie Wieluńskim położonych.

8. Dóbr Ekonomii Koronnéy Wolborz, składający się z Miasta Wolborz, z folwarków
Bogusławice, Noworybie, Zywocin, wsiów Gazomia z karczmą, Komorniki części litt:
A, z karczmą, Kuźnocina, Młynary z karczmą: Polichno, Prosenie z karczmą i przyle-
głościami, Psary, Świętniki z karczmą, Zarnowice z karczmą, Zywocin z karczmą, Bo-
gusławice z karczmą, Domu wieczno dzierżawnego pod Nrem 137 w Wolborzu, z dóbr
prawem emfiteutycznym posiadanych, Wóytostwo Wolborz, młyna Podzamecze, Młyna
Kula, Młyna Pluskwa, Młyna Kurek, Młyna Kafar, z folwarku Wiaderno, wsiów Wia-
derno części litt: A, Nagorzyce części litt: A. z młynem, Swolszewice małe części litt:
A, Swolszewice wielkie części litt: A, z folwarków, Krzykowice, Nowolipie, wsiów:
Brodaki z karczmą, Krzykowice z młynem, Komorniki B. Nagorzyce B. Wiaderno B,
Swolszczewice małe części litt: B, Swolszczewice wielkie części litt: B, z folwarków

Wójtostwo, Gazomia i Gruntów Gazomki zwanym, wszystkich w Powiecie i Obwodzie Piotrkowskiem położonych.

9. Dóbr Ekononii Koronnéy Wieluń, składający się z Miasta Wielunia, z gruntów Starościńskich, wieczno dzierżawny fabryki sukna Newilla i placu do niéy wcielonego, z wieczno-dzierżawnego placu Jana Karneckiego z gruntami, z folwarków Kamionka, Kadłub, Popowice, Starzenice, wsiów Kamionka z dwoma karczmami, z wsi Kadłub z karczmą, wsi Grębina, Załęcze wielkie z dwoma młynami, wsi Popowice z karczmą, Starzenice z karczmą, Sieniec z wieczno-dzierżawną Austeryą, w Wieluniu, czyli raczéy pozostałego po niéy placu, z karczmy i młyna Zamkowego w Wieluniu, z Wójtostwa Ruda, z folwarku Kopydłówek, z Kolonii Józefów, z folwarku Dzierżniki, wsi Dzierżniki z pięciu młynami, dwoma karczmami, folwarku, z gruntu z domem szynkowym po XX Paulinach z iedny karczmy, z folwarku Wydrzyn, wsi Wydrzyn z karczmą, z folwarku i wsi Gaszyn z dwoma karczmami, z folwarku Bugay inaczéy z folwarku Augustyański zwanego, w Wieluniu w Powiecie Wieluńskim, Woiewództwie Kaliskim położonych.

W moc Art: 3 Postanowienia Nayaśnieyszego Pana z dnia $\frac{12}{24}$ Stycznia 1826 r. oznaymuie Trybunał: iż ktokolwiek sądziłby mieć prawo do własności dóbr wyiéy wymienionych, lub iakie prawo rzeczowe, ściągające się do tychże dóbr, może i powinien się zgłosić w terminach oznaczonych, a naypóźniéy do dnia 12 Marca r. p. który się w skutek Art: 2 tegoż Postanowienia, iako ostateczny i prekluzyiny oznacza.

Nadto dodaie Trybunał w skutek Art: 4 Postanowienia Nayaśnieyszego Pana, iż żadne reklamacye przeciw Inkameracyi dóbr na mocy urzędzeń iakie nastąpiły za Rządu Pruskiego, Austryackiego, oraz na mocy Praw na Seymie Xięstwa Warszawskiego z dnia 23 Grudnia 1811 r. uchwalonego, ani téż Kompetencye do hipoteki przyiętemi nie będą, rozpoznaniu Sądowemu nieulegają, niemniéy żadne inne pretensye, prócz wymienionych powyżéy w Art: 3 do hipoteki przyimowanemi bydz nie mają.

Regulacya takowa odbywać się będzie w Kaliszu w Pałacu Sądowym przy ulicy Józefiny położonym, przed Delegowanemi przez Trybunał wyznaczonemi, o których w Kancellaryi hipoteczney dowiedzić się będzie można.

w Kaliszu dnia 11 Listopada 1828 roku.

Prezes DWERNICKI.

Sekretarz WANEMANN.

DODATEK CZWAR-

DODATEK CZWARTY DO NUMERU 667.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 8 Grudnia 1828 roku.

Nro 93,164. — WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 30 Listopada r. b. Nro $\frac{6006}{1805}$. z Dyrekcyi Policyi i Poczty; przepis żaloby po zgo-
nie NAYJAŚNIEYSZEY CESARZOWEY MARYI FEDORÓWNEY w Petersburgu wydany, podaje
do powszechny wiadomości, iak następuje:

Damy czterech pierwszych Klass,

Nosić będą przez kwartał pierwszy suknią Rossyiską z sukna czarnego gładkiego,
z rękawami i kołnierzem do woli i z kołnierzem płaskim około szyi i obszewkami
białymi, téy samy szerokości która dla Kawalerów w stosunku klass przepisana zo-
stała. Kołnierzyki Dam będą z krepy czarny, czepek na głowie podobny z wążką
przepaską żałobną, rękawiczki, wachlarz, pończochy i trzewiki czarne.

Damy dwóch pierwszych Klass,

Nosić będą u sukien, wleczące się ogony, długości dwóch arszynów; Damy Klas-
sy trzeciéy półtora arszynowe, a Klassy czwartéy iedno arszynowe.

W drugim kwartale Damy nosić będą suknią Rossyiską z gładkiego czarnego su-
kna bez obszewek białych i bez kołnierzów, czepki czarne z wążkiem ięzyczkiem na
czole, bez zastony żałobny; pończochy, wachlarz i rękawiczki białe.

Mężczyzni dwóch pierwszych Klass,

Nosić będą przez kwartał pierwszy suknie z czarnego gładkiego sukna o czterech
guzikach suknem obszytych, kamizelkę z podobnymi guzikami, mieć będą na wyto-
gach białe obszewki, na półtora werszka szerokie, podszycie z materyi alepinowey,
krepę wiszącą na kapeluszach, szpadę obszytą sukniem czarnym, pończochy wełniane,
trzewiki i bóty zwyczajne; sprzączki czarne u trzewików, koszulę bez mankietów,
chustkę na szyi z przodu zawiązaną. Poiazdy i sanki okryte sukniem czarnym, bez her-
bów, podobneż zaprzęgi i chomonta koni; konie okryte kapami żałobnymi, na sześć
werszków od ziemi spuszczonemi. Lokałe ich, stangreci i Pocztylioni, od parady; bę-

dą ubrani w liberyą czarną, bez kokard na ramieniu, guziki mieć będą aż popas. Ubiory Rossyjskie stangretów i pocztylonów będą z czarnego sukna, podobnież czapki i pasy. W Pałacach osób tych Klass, będzie ieden pokóy czarno wybity.

Kawalerowie Dworu Cesarskiego, nosić będą też samę żałobę, chociażby nienależeli ani do pierwszhey ani do drugiey Klassy, ale nie będą mieli ani pokoju czarno wybitego, ani żałobnych poiazdów.

Mężczyzni do Klassy 3céy i 4téy należący, mieć będą przez pierwszy kwartał suknie tudzież liberyą tak iak wyżey było opisane, z tą różnicą, że obszewki białe u ich sukien będą tylko na ieden werszek szerokie; ani ich pokoje, ani ich poiazdy nie będą czarno wybite. Przez kwartał drugi osoby dwóch pierwszych Klass, tudzież Kawalerowie dworscy, nosić będą ubiory z sukna czarnego, bez białych obszewek, szpadę i sprzączki stalowe szmelcowane, zwyczajne; krepę na kapeluszach i przy szpadzie. Liberya ich nosić będzie kokardy na lewéy ręce koloru herbom właściwego.

Osobom pól obołey bez względu na stan, wolno jest nosić zwyczajne Suknie czarne przez ciąg całej żałoby.

Przez czas trwania żałoby wolno jest nosić frak z białemi obszewkami z zastosowaniem się do różnicy Klass i do podziału żałoby na kwartały.

Żałoba ta trwać ma przez pół roku, zaczynając od dnia 24. października. r. b.

5. Listopada.

Zawiadania przytém Kommissya Wdzka, iż podług oświadczenia J. W. Prezydntęcego w Radzie Administracyiney Królestwa, przepis wzmiankowaney żałoby, zastosowany być ma do Królestwa Polskiego w sposobie roku 1826. wskazanym; to jest: że porównanie klass ma być następujące:

Do Klassy II. Prezes Senatu, Arcybiskup i Senatorowie Woiewodowie.

Do Klassy III. Biskupi, Senatorowie, Kasztelani i Ministrowie.

Do Klassy IV. Rady Stanu, Prezesowie Kommissyi Woiewódzkich, Sędziowie Trybunału Naywyższey Instancyi i Prezesi Sądu Appellacyjnego.

w Warszawie dnia 3 Grudnia 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jlny.

NRO 83505. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości iż na dniu 22 Grudnia r. b. o godzinie 10 z ta-

na, w Biórze Kommissarza Obwodu Rawskiego w Mieście Rawie, odbywać się będzie minus-licytacya na Entrepryzę reperacyi Kościoła, Dzwonnicy, oparkanienia Cementarza przy Kościele, tudzież oparkanienia Cementarza w pola we wsi Łegonicach, których to reperacyi i wystawy budowli, koszta Anszlagami wyrachowane, Summę ogólnie Złp: 5289 gr: 23. wynoszą. Każdy zatem chcąc mający podjąć się takowey Entrepryzy, w terminie iako wyżej przeznaczonym, zgłosić się zechce do Bióra Kommissarza Obwodu rzezonego, za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium iednéy czwartéy części Summy Anszlagami objétéy wyrównywające, lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nieulegające, gdzie zarazem wykazy kosztów oraz warunki licytacyjne przejrzyć będzie mógł.

w Warszawie dnia 19 Mca Listopada 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jlny.

Nro $\frac{3}{4} \frac{1}{2} \frac{1}{4}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Reskryptem Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 6 Listopada r. b. Nro 41,677. wydanym, zawiadomioną zostawszy, że między skończonym a teraz od dnia 1 Sierpnia r. b. o dalszą Administracyą Dochodów Tabaczych przez lat 6 czyli do dnia ostatniego Lipca 1834 r. zawartym i przez Radę Administracyiną na dniu 27 Października r. b. zatwierdzonym kontraktem, ta stanowcza zaszła zmiana: że w pierwszym Skarb publiczny pewną oznaczoną Summę miał zapewnioną, i nadzieię korzystania z przewyżki z wyprzedaney nad zakresloną ilość Tytoniów i Tabak; w terażniejszym zaś kontrakcie iakkolwiek Skarb większy pobiera dochód w ratach miesięcznych, jest atoli bezpośrednim uczestnikiem w korzyściach i stratach iakieby z obrachunku rocznego wykryć się mogły, z kąd wynika: że więcéy lub mnieý pomysłna sprzedaż Tytoniów i Tabak z bliska dotyczy interessu Skarbowego, i działać będzie na większy lub mniejszy onego dochód; oraz z uwagi: że mogły być mylnie wyobrażenia w mieszkańcach Kraiu a nawet i Officyalistach wykonywających, iakoby szkody Administracyi zrządzone, spadały na odpowiedzialność strony prywatney do kontraktu wchodzącéy, i bynajmnieý dochodu publicznego nie dotyczyły.

Prostniąc takowe wyobrażenia: wydała pod dniem dzisiejszym do wszystkich Officyalistów Skarbowych Cyrkularz wkładający na nich obowiązek: —

1. Aby iak naytroskliwiey przestrzegali wszelkiego uszczerbku Skarbowi w dochodzie Tabacznym zrzadzić się mogącego, z zagrożeniem: że gdyby wiedząc o przemyślniach, o takowych Władzom nie donosili, lub w śledzeniu poszlakowanych, naymnieyszej opieszności alboliteż stronnego działania dopuścić się mieli, surowym karom ulegną.

2. Aby przepisy obowiązujące Komory Celne Graniczne do ściśleży rewizyi wleżających do kraiu osób, dla przestrzegania aby przedmioty których weyście jest wzbronionym, lub ulegające opłacie celney, nie wciskały się, z iak naywiększą sprężystością wykonywanemi były.

Zawiadamiając zaś o tém publiczność: ostrzega plantatorów tytoniów, którzyby o dopuszczenie się działania rozmyślnego na szkodę Skarbu, czy to przez siebie lub ludzi ku temu użytych, przekonani byli; że im plantacye na przedstawienie Administracyi Dochodów Tabaczných wzbronionemi zostaną.

Prezydentom zaś i Burmistrzom Miast, oraz Wóytom Gmin, których przepisy do wspólnego działania przy przedsiębranych przez straż Skarbową lub Tabaczną rewizyach obowiązują, zapowiada: że za wszelką odmówioną lub zwleczoną pomoc Officialiom Skarbowym Tabacznym, pod jakimkolwiek bądź pozorem, odpowiedzialnemi będą.

w Warszawie dnia 21 Mca Listopada 1828 roku.

Rådca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jhu.

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Policji Prostey Powiatu Stopnickiego.

Wzywa wszelkie Władze, iżby poniżej wymienionych owcarzy o liczne zbrodnie kradzieży obwinionych zbrodniarzy, śledztwem zajęły się, którzy przed przyaresztowaniem ich z wsi i Gminy Radostowa Obwodu Sandomierskiego zbiegli, to jest:

Antoni Chrzęszcz, v. Chrzęszczowski, owcarz, służył w wsi Zielonkach, Sępichowie, Tuczepach, aż nakoniec w wsi Radostowie, lat 20 przeszło liczący, żonaty, wzrostu miernego, włosów ciemnych długie zapuszczonych, oczu siwych, twarzy chuderlawey nieco ospowatey, nosa cienkiego kończatego; wczasie ucieczki z areztu Miasta Stopnicy, miał na sobie sukmanę z sukna burego na guziki mosiężne zapinaną,

spodnie i koszulę z płótna konopnego, buty z długimi cholewami na obcasach, węgierską robotą, — zaś

Wincenty Chrzęszcz v. Chrzęszczewski, służył za owczarza we wsi Piestrzew, Semchowie Tuczępach, w Powiecie i Obwodzie Stopnickim, naostatek w wsi i Gminie Radostowie, Obwodzie Sandomierskim, i zamtąd w Miesiącu Czerwcu r. b. właśnie przed ujęciem go zbiegł, którego Rysopis na teraz wypisanym być niemógł, z powodu niemożności tego osiągnięcia, iednakże zostawia się gorliwość wszystkim władzom, iżby tak szkodliwych zbrodniarzy naystaranniej śledzić zechciały; — nakoniec

Maryanna z Chrzęszczów Zaydzina, rodzona siostra tych Chrzęszczów, wdowa, ostatnio razą służyła w wsi Wierzbicy, Gminie Tuczępy, Powiecie Szydłowskim, Obwodzie Stopnickim za kucharkę, po odprawieniu się ze służby, bawi przy swych Braciach, którey Rysopis również umieszczonym być nateraz niemoże, iednakże przy wysledzeniu tej Braci Antoniego i Wincentego, też ujętą być może. Tych powyż opisanych zbrodniarzy zechcą Władze po poymaniu wprost do Sądu Poprawczego Wydziału Jędrzeliowskiego w Chęcinach, lub do Sądu tutejszego pod nayściślejszą strażą dostawić.

w Stopnicy dnia 8 Listopada 1838 roku.

Wieliczko, Podsedek.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby Karola Kruczyńskiego przez Sąd Kryminalny Województw Lubelskiego i Podlaskiego za kradzież na lat sześć więzienia ciężkiego osądzonego, po dopełnionéy znaczney gwałtowney kradzieży z więzienia zbiegłego, śledzić, i wysledzonego pod ścisłą strażą do Sądu tutejszego dostawić zechciały, którego opis iest następujący:

Karol Kruczyński rodem z Swidnika Powiatu Lubelskiego, lat 24. małący, katolik, bezżenny, z służby lokayskiéy utrzymujący się, wzrostu średniego, twarzy ścigławy, białokuruwatéy, oczów siwych, włosów iasno blond, nosa ścigłego, wysmukły, ma pod okiem lewym znak szczególny małą bródawkę, mówi sepleniawo, ubrany w ukradzionym tuzurku ciemno-zielonym sukiennym, z takiemiż guzikami iedwabnemi, spodniach granatowych, w koszuli i gatkach cienkich, kapeluszu czarnym nowym, w

cizmach: miał z sobą parasol, parę kruciczek, i znaczną kwotę pieniędzy w rublach.

Lublin 15. Listopada 1828 r.

Sędzia Prezydujący, Kostecki.
Gembarzewski.

OBWIESZCZENIA.

Po niegdy Karolu Zimmerman, na dniu 17 Kwietnia, 1821 roku, zaś Juliannie z Iwanów, pierwszego ślubu Zimermann, powtórnego Szmejkowéy, na dniu 26 Sierpnia 1826 roku, obojga małżonkach i właścicielach nieruchomości tu w Warszawie pod Nro 899 stołący, zmarłych, otworzył się spadek; do którego rzeczona nieruchomość należy. Wzywa się zatem wszystkich, którzyby do takowego spadku prawo mieć sądzili, aby naydaléy dnia 12 Czerwca 1829 roku, iako terminie stosownie do Art: 127 prawa hypotecznego z roku 1818, do uregulowania tytułu własności teyże nieruchomości na kogo z prawa wypadać będzie, wyznaczonym, z dowodami prawa ich usprawiedliwiającemi, w Kancellaryi hypotecznój przed podpisanym Regentem stawili się.

w Warszawie dnia 27 Maja 1828 roku.

A. William, Regent.

Po niegdy Henryku Thil, w dniu 7. Sierpnia 1821 roku, zaś Maryannie z Kowalskich Thil, na dniu 16 Lipca 1827 r. obojga małżonkach właścicielach nieruchomości tu w Warszawie pod licz: 997 sytnowanéy zmarłych, otworzył się spadek; wzywa się zatem wszystkich, którzyby do spadku tego prawa mieć sądzili, aby naydaléy dnia 16 Marca 1829 roku iako terminie stosownie do Art: 127 prawa hypotecznego z roku 1818 do uregulowania tytułu własności teyże nieruchomości na kogo z prawa wypadać będzie wyznaczonym, z dowodami prawa ich usprawiedliwiającemi, w Kancellaryi hypotecznój przed podpisanym Regentem stawili się.

w Warszawie dnia 6 Marca 1828 roku.

Andrzej William, Regent.

Z powodu nastąpioney w dniu 23 Sierpnia 1827 roku śmierci Stanisława Zółtowskiego, współ-właściciela dóbr Machnatki z przyległościami, w Powiecie Czerskim, Woiewództwie Mazowieckiem położonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich

Interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 25 Marca 1829 roku o godzinie 3. z południa w Kancellaryi hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego w celu przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Warszawie dnia 11 Marca 1828 roku.

Rudnicki Regent.

Z powodu nastąpioney w dniu 20 Września 1827 roku śmierci Angieli z Zaremów Skarzyńskiéy, wierzycielki kapitału Złp. 50,000. w dziale IV. pod Nrem 3. na dobrach Studzieniec z przyległościami, w Powiecie Gostyńskim Woiewództwie Mazowieckiem położonych, hipotecznie zabezpieczonego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 19 Czerwca 1829 roku, o godzinie 3 z południa w Kancellaryi hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 9 Czerwca 1828 roku.

Tomasz Rudnicki, Regent.

Gdy przez nastąpioną w dniu 12 Listopada r. 1828. śmierć Heleny z Chęckich 1go ślubu Jabłońskiéy, powtórney Halman wdowy, właścicielki Kamienicy w Warszawie przy ulicy S. Jańskiéy pod Nro 19. Litt: B. stojący, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessantów do stawienia się, termin roczny na dzień 18 Grudnia r. 1829 o godzinie 3 z południa w Kancellaryi Hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Warszawie dnia 1 Grudnia 1828 r.

Rudnicki, Regent.

Gdy przez śmierć Krystyana Kapp, współ-wierzyciela kapitału 2000. Złp: na nieruchomości w Warszawie pod Nrem 816. położony, w Wykazie hipotecznym pod N. 3 zahypotekowanego, w dniu 17. Marca 1828 r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 195. i następných prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818 względem przepisania pomienionego kapitału, wyznacza się termin na dzień 9 Grudnia 1829 roku na godzinę 10. z rana w Kancellaryi hipoteczney Wdztwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 3 Grudnia 1828 r.

Ostrowski, Regent.

Jan Szczepan Barszczewicz, wierzyciel kapitału złp: 1822 gr: 23 na nieruchomości

Warszawskięy Nro 2169 w miéyscu drugiem hypotecznie zabezpieczonego, niemniéy maiący zastrzeżenie w téyże Xiędze co do połowy własności téy uczynione, otworzył po sobie spadek; celem więc przepisania własności tego oboygna na imie tego Spadkobierców, w skutek prawa hypotecznego § 127 i następnych, na żądanie Jana Barszczewicza głównego opiekuna nieleinniéy Siostry iego Pauliny Barszczewiczowéy, wyznacza się termin roczny, a naydaley przecisise dnia 19 Marca 1829 r. w przeciągu którego czasu którzyby mniemali mieć iakowe swe pretensye udowodnić się daiące, mogą się zgłaszać do Xięgi wieczystéy pomienionéy nieruchomości Nro 2169 zawsze w Kancellaryi hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego, inaczéy z upływem dnia oznaczonego, to jest: 19. Marca 1829 r. prekludowanemi zostaną. O czém po raz czwarty przez Gazetę Korrespondenta Warszawskiego i Dziennik Woiewódzki interessanci zawiadamiaią się.

w Warszawie dnia 3 Grudnia 1828 r.

Stanisław Truszczyński Regent.

Anna z Kamińskich Radziszewska, współ-właścicielka nieruchomości Warszawskich przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nrami 374 i 575 stojących, w dniu 19. Października r. z. 1827 zmarła, otworzyła po sobie spadek; celem więc przepisania tytułu własności na imie Spadkobierców, w skutku § 125. i następnych prawa o hypotekach z roku 1818. przynacza się termin roczny naydaley i przecisise dnia 19 Czerwca 1829 roku z rana o godzinie 10. Interessanci przeto w przeciągu powyższego czasu, z dowodami w Kancellaryi hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego zgłaszać się mogą. O czém się po raz trzeci przez Gazetę Korrespondenta Warszawskiego i Dziennik Woiewódzki zawiadamiaią się.

w Warszawie dnia 5. Grudnia 1828 r.

Stanisław Truszczyński Regent.

Jan Turkiewicz, współ-właściciel Nieruchomości Warszawskich przy ulicy Złotéy pod Nro 1496. i przy ulicy Marszałkowskiéy pod Nrem 1394. stojących, przez śmierć dnia 1 Lipca 1826 r. następną, otworzył po sobie spadek, czego postępowanie w Xiędze wieczystéy, iest zapisane. Celem więc przepisania tytułu własności na imie spadkobierców, przynacza się termin roczny w Kancellaryi hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego, przed podpisaniem Regentem o godzinie 10. z rana przecisise w dniu 17. Czerwca 1829 r. a to pod prekluzją, w przeciągu którego czasu interessanci na skutek prawa hypotecznego z roku 1818. §. 127 i następnych, do Xiąg wieczystych zgłaszać się mogą. O czém po raz trzeci przez Gazetę Korrespondenta Warszawskiego i Dziennik Woiewódzki zawiadamiaią się.

w Warszawie dnia 3 Grudnia 1828 roku.

Stanisław Truszczyński, Regent.